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akanlıktan yapılan
açıklamada, dijital
mecralarda artan alış-

veriş eğilimiyle çeşitlenen do-
landırıcılık yöntemlerine karşı
vatandaşların dikkatli olması
tavsiye edildi. Bakanlığa ulaşan
son şikayetlere göre, sosyal
medya platformlarında giyim,
ayakkabı, elektrikli ev eşyası
satışı ile bungalov rezervasyonu
gibi konularda açılan hesaplara
para gönderilmesine rağmen
ürünlerin teslim edilmediğine,
vadedilen konaklama hizmeti-
nin alınamadığına, ücret iadesi
yapılmadığına ve ücret iadesi
için satıcıyla iletişime geçile-
mediğine işaret edilen açıkla-
mada, bu tür mağduriyetlerin
önemli ölçüde arttığının tespit
edildiği belirtildi. Açıklamada,
sosyal medya aracılığıyla alış-
veriş süreçlerinde vatandaşların
dikkat etmesi gereken hususlara
dikkat çekilerek, şu ifadelere

yer verildi: "Popüler markalı
elektronik cihazlar ve cep tele-
fonlarının piyasa değerinin çok
altında sunulduğu ilanlara karşı
temkinli olunuz. Güvenli ödeme
yöntemleri dışında doğrudan
banka hesabına para gönder-
meyiniz.  Alışveriş öncesinde
satıcının resmi olarak kayıtlı
olup olmadığını ve iletişim bil-

gilerinin geçerliliğini mutlaka
kontrol ediniz. Bazı dolandırı-
cılar, banka, posta şirketleri,
ünlü markalar ve şahsiyetler
gibi tanınmış kurum ve kişilerin
logo, isim ve görsellerini kul-
lanarak, sahte sosyal medya
hesapları ve internet siteleri
oluşturmakta, gerçek olmayan
ödül ve çekiliş kampanyaları

düzenlemekte, asılsız abonelik
teklifleri veya sıfır faizli kredi
vaatleri sunmakta, zararlı ya-
zılım içeren bağlantılara tık-
lanmasını sağlamaktadır."
Güvenli internet
kullanımı uyarısı

Açıklamada, güvenli internet
kullanımı konusunda da vatan-
daşlar uyarılarak, reklam ve kam-
panyalarda adres bilgilerinin
kontrol edilmesi, kaynağı belirsiz
bağlantılara tıklanmaması, bu
bağlantılar üzerinden dosya in-
dirilmemesi ve ödeme bilgisi gi-
rilmemesi gerektiği aktarıldı. Bazı
dolandırıcılık girişimlerinde e-
posta, SMS veya mobil uygula-
malar üzerinden "posta teslimatı
bildirimi", "hesap aktifleştirme
isteği", "ücretli uygulamaların üc-
retsiz kullanılabileceği" gibi va-
atlerle tüketicilerin kişisel ve fi-
nansal bilgilerinin ele geçirilmeye
çalışıldığı belirtildi. » Sayfa 6’da

B

Türkiye ekonomisinin
büyüme tahminleri 
yukarı yönlü revize edildi
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Ticaret Bakanlığınca, sosyal medya ve dijital mecralar üzerinden yapılan sahte ürün satışları, taklit hesap-
lar, kimlik avı girişimleri ve banka hesapları gibi kişisel verilere yönelik saldırılara karşı uyarıda bulunuldu.

Kapadokya, “Michelin Rehberi
2026” seçkisine dahil edildi
Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet
Nuri Ersoy, Kapadokya'nın "Mic-
helin Rehberi 2026" seçkisine dahil
edildiğini bildirdi. » Sayfa 2’de

Galatasaray Kulübünün kurucusu ve Türk sporu-
nun öncü isimlerinden Ali Sami Yen, vefatının
74. yıl dönümünde kabri başında anıldı. » Sayfa 7’te

2 milyonu aşkın kişi sürücü
belgesini yenilemedi

Yurt genelinde birçok
ilde etkisini artıran aşırı
sıcak hava dalgası, gün-
lük yaşamı olumsuz et-
kiliyor. Mevsim normal-
lerinin üzerinde seyre-
den sıcaklıklardan bu-
nalan İstanbullular, sa-
hillerde denize girmeyi
tercih etti. » Sayfa 3’te

Ali Sami Yen kabri başında anıldı 

Eski tip sürücü belgesi kullanan 2 milyon
482 bin 461 kişi 31 Temmuz 2025'e
kadar belgelerini yenilemediği takdirde
ehliyetleri geçersiz sayılacak. Sayfa 3’te

İstanbul’da 
havai fişek ile 
meşalelerin 
satışı 
yasaklandı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan, "Terör devleti İsrail, 22
aydır Filistin halkını canice kat-
lediyor. 360 kilometrekareye hap-
settiği Gazzeli kardeşlerimize soy-
kırım uyguluyor." dedi. Tokayev
ve heyetini, Türkiye-Kazakistan
Yüksek Düzeyli Stratejik İşbirliği
Konseyi 5. Toplantısı vesilesiyle
Ankara'da misafir etmekten mem-

nuniyet duyduğunu ifade eden
Erdoğan, şunları söyledi: "Hatır-
layacaksınız, 2019'da Stratejik
Ortaklığımızı ilan ettiğimiz Ka-
zakistan ile münasebetlerimizi üç
yıl önce Geliştirilmiş Stratejik Or-
taklık düzeyine yükseltmiştik. Ti-
caret hacminde 15 milyar dolar
seviyesini hedef alarak yolumuza
devam ediyoruz." » Sayfa 5’te

İsrail ordusunun 7 Ekim 2023'ten
bu yana Gazze Şeridi'ne düzen-
lediği saldırılarda hayatını kay-
bedenlerin sayısı son 24 saatte
113 artarak 60 bin 34'e yükseldi.
İsrail, Gazze Şeridi'nin orta ke-
simindeki Nusayrat Mülteci Kam-
pı'nda evleri bombaladı. Saldı-
rıda 14'ü kadın, 12'si çocuk ol-

mak üzere 30 Filistinli hayatını
kaybetti. Yaşamını yitiren ka-
dınlardan birinin hamile olduğu,
karnındaki bebeğin de olay ye-
rinde hayatını kaybettiği akta-
rıldı. Han Yunus ile Refah kent-
leri arasında insani yardım bek-
leyenlerin hedef alındığı saldı-
rılarda da 7 kişi öldü. » Sayfa 4’te

7 Ekim 2023’ten bu yana Gazze’de
acı bilanço: Can kaybı 60 bini aştı

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli,
Türkiye'nin sosyal medya platformu
NeXT Sosyal'e katıldı. T3 Vakfı Mü-
tevelli Heyeti Başkanı Selçuk Bay-
raktar, NeXT Sosyal'e katılması için
Bahçeli'ye hitaben bir davet mektubu
kaleme aldı. Bayraktar'ın davetine
üzerine NeXT Sosyal'e katılan Bahçeli,
platformdaki ilk paylaşımında, şu

ifadeleri kullandı: "Sayın Selçuk Bay-
raktar, çok değerli hizmetlerin yanında
yerli ve milli sosyal ağ NeXT Sosyal'i
hayata geçirmenizden dolayı tebrik-
lerimi sunuyor, başarılar diliyorum.
NeXT Sosyal Türk milletine hayırlı
uğurlu olsun. NeXT Sosyal ailesine
katılmaktan çok büyük gurur ve mem-
nuniyet duyuyorum." » Sayfa 5’te

Yurt genelinde kavurucu sıcak
hayatı olumsuz etkiliyor!..

Ülkelerin ekonomik büyüme tah-
minlerinin de paylaşıldığı raporda,
Türkiye ekonomisinin bu yıl ve
gelecek yıla ilişkin büyüme tah-
minlerinde yukarı yönlü revizyona
gidildi. Raporda, Türk ekonomisi-
nin bu yıl yüzde 3, gelecek yıl 3,3
büyümesinin beklendiği bildirildi.
IMF, nisan ayındaki tahminle-
rinde, Türk ekonomisinin bu yıl
yüzde 2,7, gelecek yıl 3,2 büyü-
mesini öngörmüştü. » Sayfa 6’da

Tarım ve Orman Bakanı İb-
rahim Yumaklı, "Son 24 sa-
atte çıkan 55 yangının ta-
mamı kontrol altına alınmış
durumda. Devam eden bir
yangın var, Bursa Harmancık
yangını. 5 uçak, 30 heli-
kopter, 855 kara aracıyla
müdahalemiz devam edi-
yor." dedi. Bakan Yumaklı,
şunları ifade etti: "Bu yangını
da tamamen kontrol altına
aldık. Devam eden diğer
yangınlara hem havadan
hem karadan yoğun şekilde
müdahalemiz devam etti.
Karabük'ün Safranbolu, An-
talya'nın Gazipaşa, Bursa'nın
Kestel ilçelerindeki yangınlar
da kısmen kontrol altına
alınmıştı. Buradaki yangın-

ların tamamen kontrol altına
alındığının bilgisini de bu-
gün paylaşıyoruz. Son 24
saatte çıkan toplam 55 yan-
gının tamamı da kontrol al-
tında. Soğutma çalışmala-
rımız devam ediyor." Hava
şartlarının yangına müda-

hale noktasında bazı zor-
luklar oluşturduğuna dik-
kati çeken Yumaklı, şu de-
ğerlendirmede bulundu:
"Şu anda ülkemizde devam
eden sadece bir yangın
var. O da Bursa Harmancık
yangını.” » Sayfa 3’te

İbrahim Yumaklı: 24 saatte çıkan 55 
yangının tamamı kontrol altına alındı

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Terör devleti İsrail
22 aydır Filistin halkını canice katlediyor

Ticaret Bakanlığı uyardı, bu tuzağa sakın düşmeyin;Ucuz ilan ile kimlik avı!

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, Türkiye’nin 
sosyal medya platformu NeXT Sosyal’e katıldı

» 
Sa

yf
a 

3’
te

ÖTV düzenlemesi bazı marka ve modellerin fiyatlarını düşürdü
Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) matrahları
ve oranlarının yeniden belirlenmesinin
ardından bazı marka ve modellerde
yüzde 11'e varan düşüşler görüldü.
Cumhurbaşkanı kararıyla da yerli üretimi
korumak ve cari açığı azaltmak amacıyla
binek otomobillerin ÖTV oranlarına
esas ÖTV matrahları ile oranları ye-
niden belirlendi ve buna göre, yerli
binek otomobillerin ÖTV oranları 5
ve 10 puan azaltıldı. » Sayfa 6’da

Yağmurların ve dere yataklarına
kurulmuş evlerin sel korkusunun
ardından, şehrin damarları an-
sızın gevşemeye başlıyor.  Telaşlı
günün herhangi bir telaşlı anın-
da, birden bire geliveriyor yaz. 

ALİ AYÇİL » 3’te

YAZ
GÜNLERİ 
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Silivri Belediyesi, pazar yerlerinde
yaptığı denetimlerde ürünlerine
yanıltıcı etiket koyan esnafa geçici
tezgah kapatma cezası verdi. Si-
livri Belediyesi Zabıta Müdürlüğü
ekipleri tarafından 5957 sayılı
Kanun ve ilgili yönetmelikler çer-
çevesinde gerçekleştirilen dene-
timlerde, bazı esnafların ürün
etiketlerinde yanıltıcı ve aldatıcı
bilgiler kullandığı tespit edildi.
Mevzuata aykırı davranışlarda
bulunan pazar esnafına idari yap-
tırım uygulanırken, aynı ihlalleri
tekrarlayanların tezgahları geçici
süreyle kapatıldı. Bu denetim-
lerde Silivri Belediyesi’nin Zabıta

Müdürlüğü bünyesine kazandır-
dığı kameralı denetim aracı da
kullanıldı. Araç sayesinde pazar
yerleri, ekran başından yapılan
anlık görüntü takibiyle daha et-
kin şekilde kontrol edildi. De-
netimlerde fiyat etiketleri, terazi
ve gramaj kontrolleri, tezgah
alanlarının işgali ve pazar sonrası
temizlik kurallarına uyulup uyul-
madığı da gözden geçirildi. Si-
livri Belediyesi’nden yapılan açık-
lamada, vatandaşların güvenli
ve sağlıklı bir ortamda alışveriş
yapabilmesi için denetimlerin
aralıksız sürdürüleceği vurgu-
landı. lİSTANBUL-İHA

Kırgız sanatçı Sheisheeva Svetlana
Bolotbekovna, Cengiz Aytmatov'un
eserlerinden ilham alarak geleneksel
keçe sanatıyla tablolar yapıyor. Bü-
yükçekmece Belediyesince düzenle-
nen 26. Uluslararası Kültür ve Sanat
Festivali'nde "Emeğin Aşkıyla Üreten
Eller" adlı uluslararası el sanatları
sergisine konuk olan Bolotbekovna,
AA muhabirine sanat çalışmalarını
anlattı. Bolotbekovna, çocukluk yıl-
larından beri Cengiz Aytmatov'un
kitaplarını okuduğunu belirterek,
"Cengiz Aytmatov bizim için büyük
bir insandır. Herkesin onu tanıması
lazım. Onun kitapları üzerinde fo-
toğraf göremezsiniz ama düşünce-
lerini anlatabilmek için keçeden tab-
lolar yaptık." dedi. Daha önce yazarın
"Beyaz Gemi", "İlk Öğretmen", "Toprak
Ana" ve "Elveda Gülsarı" eserleri üze-
rinde keçeyle çalıştığını dile getiren
Bolotbekovna, Aytmatov'un doğu-
munun 100. yılına özel olarak, 2028'e
kadar onun eserlerinden ilhamla ke-
çeyle büyük tablolar yapmayı plan-
ladığını söyledi. Kırgızistan'da keçe
sanatı ve özellikle Cengiz Aytmatov'un
eserleriyle ilgilenen çok fazla kişi ol-
duğunu ifade eden Bolotbekovna,
"Aytmatov'un küçük oğlu ve gelini
yaptığım eserleri görünce çok be-
ğenmişti. Cengiz Aytmatov Müzesi'ne
de sipariş verdiler. Yakın zamanda
onları yapmaya başlayacağız." diye
konuştu. Bolotbekovna'nın eserleri,
2 Haziran'a kadar Büyükçekmece
Kültür Park'taki Kurşunluhan'da gö-
rülebilecek. Kırgızistan'da yüzyıllardır
süregelen keçe sanatı, göçebe kültü-
rün en önemli simgelerinden biri ol-
mayı sürdürüyor. Özellikle geleneksel
çadır yapımında kullanılan keçeler,
doğal yünlerin sıcak su ve basınçla
işlenmesiyle elde ediliyor. Geleneksel
desenlerle süslenen bu keçeler, hem
estetik hem de işlevsel özellikleriyle
dikkati çekiyor. UNESCO Somut Ol-
mayan Kültürel Miras Listesi'nde de
yer alan keçe sanatı, kadın ustalar
tarafından nesilden nesle aktarılıyor.
Kırgız halkı, keçeyi sadece ev eşyaları
değil, kıyafet, halı ve hediyelik eşya
yapımında da kullanıyor. Son yıllarda
açılan atölyeler ve düzenlenen festi-
valler sayesinde keçe sanatı hem tu-
rizme hem de yerel ekonomiye katkı
sağlıyor. lİSTANBUL-AA

Sultangazi Belediyesi Adıyaman’a
anaokulu kazandırıyor
Asrın felaketinin yaşandığı
günden itibaren deprem böl-
gelerinden biri olan Adıya-
man’a destek olan Sultangazi
Belediyesi, bu kez bölgeyi ih-
tiyaç duyduğu anaokuluna ka-
vuşturuyor. Mehmetçik İlkoku-
lu’nun bahçesine dört derslikli,
depreme dayanıklı çelik bir
anaokulu kazandırılıyor. 11 ili
etkileyen asrın felaketinin üze-
rinden 2 buçuk yıl geçse de
depremden etkilenen bölge-
lerde yaralar sarılmaya devam
ediyor. Depremin yaşandığı ilk
andan itibaren tüm imkanla-
rıyla Adıyaman’ın yanında olan
Sultangazi Belediyesi, bugün
de aynı duyarlılıkla bölgeye
yardım eli uzatıyor. Adıya-
man’da Mehmetçik İlkoku-
lu’nun bahçesine 472 metre-
kare büyüklüğünde dört ders-
likli bir anaokulu kazandırılıyor.
Felaketin meydana geldiği gün-
den bu yana bölgeden hiçbir
yardımı esirgemediklerini be-
lirten Sultangazi Belediye Baş-
kanı Abdurrahman Dursun,

"Asrın felaketinin üzerinden
yıllar geçti ama acımız hala
geçmedi, geçmeyecek. Sultan-
gazi Belediyesi olarak depre-
min ilk anından itibaren arama
kurtarma ekibimiz SAK-E ile
onlarca kişinin yaşama tutun-
masına katkı sağladık. Tüm
imkanlarımızı seferber ederek
kardeşlerimizin yanında olduk.
Tırlar dolusu yardımlarımızı
bölgeye ulaştırdık. Mobil aşevi
ve günde 10 bin taze ekmek
üretilen seyyar fırının kurulu-
munu gerçekleştirdik. Adıya-
man’da evleri yıkılan deprem-
zede kardeşlerimize barınma
imkanı sağlamak için içerisinde
WC, duş kabinleri, çocuk parkı,
ücretsiz wifi hizmeti, çama-
şırhane ve yemekhanesi de
bulunan 2 bin kişilik Sultangazi
Belediyesi Konteyner Yaşam
Alanı’nı oluşturduk. Deprem-
zede kardeşlerimizin üzerinden
yardım elimizi çekmedik. Şimdi
de bölgeyi ihtiyaç duyduğu
anaokuluna kavuşturuyoruz."
dedi. lİSTANBUL-İHA

26. Uluslararası Büyük-
çekmece Kültür ve Sanat
Festivali’ne katılan 55 ül-
keden 600 sanat elçisi bir
yandan kendi kültür ve
sanatlarını yansıtırken bir
yandan da ülkemizin tari-
hi, kültürel değerlerini öğ-
renme fırsatı buluyor. Çey-
rek asrı geride bırakan
Uluslararası İstanbul Bü-
yükçekmece Kültür ve Sa-
nat Festivali, dünyanın
dört bir yanından gelen
farklı renkleri, sesleri ve
yürekleri bir araya geti-
rirken, dünyanın farklı kül-
türlerini de harmanlama
görevi üstleniyor. Mustafa
Kemal Atatürk’ün "Yurtta

barış cihanda barış" sözü-
nü ilke edinen festivalin
ana sloganı da "Sevgi bir-
birimize, barış hepimize"
olarak belirlendi. Bu kap-
samda sadece dünya kül-
tür ve sanatına değil aynı
zamanda da dostluk, kar-
deşlik ve barışa hizmet
eden Uluslararası İstanbul
Büyükçekmece Kültür ve
Sanat Festivali, her yıl ül-
kemize gelen sanat elçisi
gençlerin Türk kültürünü
ve tarihini tanımaları sağ-
lanıyor. Bu yıl da festivale
katılan ülkeler kültür turları
ile müze ve tarihi mekanları
gezip bilgi edinebiliyor. 26.
Uluslararası Büyükçekmece

Kültür ve Sanat Festivali’ne
katılan 55 ülkeden 600 sa-
nat elçisi genç Büyükçek-
mece’de bulunan Atatürk

Devrimleri Müzesi, Ulusal
Bağımsızlık ve Kuruluş Mü-
zesi, Dünya Kostümleri Mü-
zesi’ni gezdi. Rehberler eşli-

ğinde müzeleri gezen gruplar
ülkemizin tarihi ve kültürel
değerlerini tanıma fırsatı bul-
du. lİSTANBUL-İHA

Bağcılar Belediyesi zabıtasından
patlayıcı ve yanıcı madde uyarısı
İstanbul Valiliği’nin yangın-
ların önüne geçebilmek ama-
cıyla havai fişek, işaret fişeği,
meşale, patlayıcı-yanıcı mad-
de satışı ve kullanımına yö-
nelik getirdiği yasak, Bağcılar
Belediyesi’ni harekete geçir-
di. Belediyeye bağlı Zabıta
Müdürlüğü ekipleri, bu tür
tehlikeli maddelerin satıldığı
İSTOÇ (İstanbul Toptancılar
Çarşısı) Ticaret Merkezi’ni
dolaşıp esnafı uyardı. Türkiye
orman yangınlarıyla amansız
bir mücadele veriyor. Devlet
tüm imkanlarıyla sahada ve
teyakkuzda. Ekipler, alevlere
hem karadan hem havadan
baskı kuruyor. Bütün görev-
liler, ’Yeşil Vatanı’ korumak
için sahada canla başla yo-
ğun bir çaba sarf ediyor. İs-
tanbul’un Beykoz ilçesinde
dün akşam saatlerinde bir
ormanlık alanda yangın çık-
mıştı. Yangının, atılan bir
işaret fişeğinden kaynaklan-
dığı tespit edildi. Polis ekip-

leri, işaret fişeğini attığı iddia
edilen kişiyi gözaltına alırken
yangın kısa sürede söndü-
rülerek 500 metrekarelik ala-
nın zarar görmesinin önüne
geçildi. Yaşanan bu olum-
suzluk üzerine İstanbul Va-
liliği, 23 Haziran-15 Ekim
tarihleri arasında ormanlık
alanlara girişi yasaklayan ge-
nelgesinin ardından, yeni bir
önlem daha aldı. İstanbul
Valiliği dün yaptığı yazılı
açıklamada; "İstanbul gene-
linde havai fişek, işaret fişeği,
meşale vb. patlayıcı-yanıcı
maddelerin satışı ve kulla-
nımı, 29 Temmuz 2025’ten
28 Ekim 2025 tarihine kadar
yasaklanmıştır. İlgili yasak
kararının uygulanması için
emniyet, jandarma ve ilgili
kolluk birimlerimiz denetim-
lerini aralıksız sürdürecektir.
Yasağa uymaya işletme ve
şahıslar hakkında yasal işlem
yapılacaktır" ifadelerine yer
verildi. lİSTANBUL-İHA

Aytmatov’un romanlarındaki
sahneler keçeyle sanat
eserine dönüşüyor

Silivri Belediyesi’nden yanıltıcı etiket
kullanan esnafa tezgah kapatma cezası

akan Ersoy, sosyal
medya hesabın-
dan yaptığı pay-

laşımda, "Orta Anadolu'nun
binlerce yıllık lezzet mirasını
bugüne taşıyan Kapadokya,
İstanbul, İzmir ve Muğla’nın
ardından Michelin Rehberi
2026 seçkisine dahil edildi."
ifadelerini kullandı. Ersoy, bu
gelişmenin gastronomi turiz-
minde Türkiye'nin ulaştığı yük-
sek seviyeyi bir kez daha gözler
önüne serdiğini belirterek, şun-
ları kaydetti: "Bu kıymetli sü-
reçte emeği olan Türkiye Tu-
rizm Tanıtım ve Geliştirme
Ajansı ile Kapadokya'mızı ko-
ruyarak geleceğe taşıyan Ka-
padokya Alan Başkanlığımız
başta olmak üzere sürece katkı
sunan herkese teşekkür ediyor,
Kapadokya'mıza ve ülkemize
hayırlı olmasını diliyorum."
Seçki aralıkta
açıklanacak

Öte yandan, Bakanlıktan
yapılan açıklamaya göre, Hi-
titlerden Roma İmparatorlu-

ğu'na, Selçuklulardan Osman-
lılara uzanan bir medeniyetler
mirasına ev sahipliği yapan
Kapadokya, yalnızca doğal gü-
zellikleriyle değil, mutfağıyla

da uluslararası platformlarda
öne çıkıyor. Michelin Rehbe-
ri'nin dikkatini çeken Kapa-
dokya restoranları, tandır ye-
meklerinden güveçlere, fer-

mente lezzetlerden yöresel
mezelere kadar geniş bir yel-
paze sunuyor. Açıklamada, gö-
rüşlerine yer verilen Michelin
Rehberi Uluslararası Direktörü

Gwendal Poullennec, Kapa-
dokya'nın seçkiye dahil edil-
mesinden dolayı duyduğu
memnuniyeti dile getirerek,
bölgenin kültürel ve gastro-
nomik çeşitliliğinin müfettişler
üzerinde derin bir etki bırak-
tığını belirtti. Poullennec, "Ka-
padokya'nın mutfak geleneği
bölgeyle derin bir bağ içinde,
şefler yerel ürünler ve tarımı
ustalıklarının her aşamasında
temel birer unsur olarak kul-
lanıyor. Bu bölgeyi tercih et-
mek için bir neden daha sun-
mak istiyoruz: Kapadokya'nın
eşsiz gastronomi dünyasını de-
neyimlemek." değerlendirme-
sinde bulundu.

Kapadokya'daki ilk Michelin
Rehberi restoran seçkisi, İs-
tanbul, İzmir ve Muğla'daki
seçkilerle birlikte 4 Aralık
2025'te İstanbul'daki Four Sea-
sons Hotel Bosphorus'ta dü-
zenlenecek törenle açıklana-
cak. Tüm seçkiye Michelin
Rehberi'nin internet sitesinden
ve mobil uygulamalarından
erişilebilecek. lANKARA-AA

B Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, Kapadokya'nın
"Michelin Rehberi 2026" seçkisine dahil edildiğini bildirdi.

Kapadokya, “Michelin Rehberi
2026” seçkisine dahil edildi

Büyükçekmece Kültür ve Sanat Festivali’nde 55 ülkeden 600 
sanat elçisi tarihi ve kültürel değerleri tanıma fırsatı buldu
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Hava sıcaklıklarının mevsim
normallerinin üzerinde seyret-
tiği yurt genelinde öğleye kadar
olan sıcaklıklar 23 ilde 40 de-
recenin üzerini gösterdi. Me-
teoroloji Genel Müdürlüğünün
internet sitesinde yer alan ve-
rilere göre, sıcaklıklar, mevsim
normallerinin 6 ila 12 derece
üzerinde seyrediyor. Türkiye'de

hava sıcaklıklarının Avrupa'nın
birçok bölgesinden daha yüksek
seyrettiği bu dönemde, 09.00
ile 13.00 saatleri arasında 23
ilde sıcaklık 40 derecenin üze-
rinde ölçüldü. En yüksek sıcaklık
Şırnak'ta 47,8 derece olarak
kayıtlara geçti. Bunu 46,5 de-
receyle Mardin, 45,7 dereceyle
Siirt izledi. lANKARA-AA

3ÇARŞAMBA
30 TEMMUZ 2025Güncelİttifak

ALİ 
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www.ittifakgazetesi.com

İstanbul Valiliği, kent gene-
linde havai fişek, işaret fişeği
ile meşale gibi patlayıcı ve
yanıcı maddelerin satışı ile
kullanımının 28 Ekim'e kadar
yasaklandığını bildirdi. Vali-
likten yapılan açıklamada, ya-
zın etkisini göstermesiyle ül-
kenin çeşitli bölgelerinde mey-
dana gelen orman yangını
vakalarında artış yaşandığı
belirtildi. Daha önce yayım-
lanan genelgeyle herkesi de-
rinden sarsan bu yangınların
önüne geçebilmek için or-
manlık alanlara girişlerin 23
Haziran-15 Ekim tarihleri ara-

sında yasaklandığı, bunlara
ek bazı tedbirlerin alındığı
kaydedilen açıklamada, "İs-
tanbul genelinde havai fişek,
işaret fişeği, meşale ve benzeri
patlayıcı-yanıcı maddelerin
satışı ve kullanımı, 29 Tem-
muz’dan 28 Ekim tarihine ka-
dar yasaklanmıştır.  İlgili yasak
kararının uygulanması için
emniyet, jandarma ve ilgili
kolluk birimlerimiz denetim-
lerini aralıksız sürdürecektir.
Yasağa uymayan işletme ve
şahıslar hakkında yasal işlem
yapılacaktır." ifadelerine yer
verildi. lİSTANBUL-AA

2 milyonu aşkın kişi sürücü
belgesini yenilemedi

İstanbul’da havai fişek ile meşalelerin
satışı ve kullanımı yasaklandı
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rhaneli ilçesine bağlı
Yakuplar Mahalle-
si'ndeki ormanlık

alanda 26 Temmuz'da başlayan
ve Harmancık ilçesine doğru iler-
leyerek burada etkili olan yangına,
Orman Bölge Müdürlüğü ve itfaiye
ekiplerinin müdahalesi sürüyor.
Gece saatlerinde alevlerin yüksel-
diği ve dumanların yoğunlaştığı
Çakmak ve Çamoğlu mahalleleri
arasındaki ormanlık alanda ekipler
büyük uğraşlar verdi. İki mahalle
arasındaki yola kadar inen yangına
hızlı müdahale eden ekipler, alev-
lerin arasında kalmaktan kurtuldu.
Gece karadan devam eden çalış-
malara, günün ağarmasıyla uçak
ve helikopterler de katılıyor. Ekip-
lerce yürütülen çalışmalarla yan-
gının ilerleyişi durdurulmaya çalı-
şılıyor. Bölge halkı da traktörlerinin
arkalarına bağladıkları su dolu
tankerlerle ekiplere destek veriyor.
Kentin dört bir yanından yangın
bölgesine gelen vatandaşlar, sön-
dürme çalışmalarında ekiplere des-
tek oluyor, asayişi sağlayan kolluk
kuvvetleriyle de nöbet tutuyor. Or-
man yangını nedeniyle boşaltılan
Çakmak Mahallesi'nin muhtarı İb-
rahim Doğan, AA muhabirine, zor
bir durumla karşı karşıya oldukla-
rını anlattı. Doğan, alevlerin yak-
laşması dolayısıyla mahallenin tah-
liye edildiğini hatırlatarak, şöyle
konuştu: "Hayvanları, insanları,
köyümüzü boşalttık. Şu an büyük
şeyler yaşıyoruz, zor bir durum.
Jandarma görevini yapıyor, onlar
köyde nöbet tutuyor. Biz yangında
görevimizi yapıyoruz, herkes üze-
rine düşen görevi yapıyor. Köyü-
müzde şu an büyük bir zararımız
yok ama her an her şey olabilir.
Hiç ummadığımız yerlerden yangın
tekrarlayabiliyor."

AA muhabirinin edindiği bilgiye
göre, ülke genelinde sadece Bursa
Harmancık'taki orman yangını de-
vam ediyor. Yangına müdahaledeki
son durum, Tarım ve Orman Ba-
kanlığı Yangın Yönetim Merke-
zi'ndeki haritalarda görüntülendi.
Yangının devam ettiği alan, mü-

dahale ekipleri tarafından açılan
yollar ve konuşlanan arazözlerle
çevrelendi. Böylece, yangının etrafı
sarılmış oldu. Söz konusu orman
yangınına ekiplerin hem karadan
hem de havadan müdahalesi sü-
rüyor. Yangına, 5 uçak, 30 heli-
kopter ve 855 kara aracıyla mü-
dahale ediliyor. Bursa'nın Nilüfer
ilçesinde yaşayan ve ekiplere des-
teğe gelen Emirhan Balkaya da
ihtiyaca karşı araçlarıyla su getir-
diklerini, görevlilere yardım ettik-
lerini söyledi. Balkaya, mahalleye
gelen yol üzerinde söndürme iş-
lemlerinin sürdüğü sırada bölgeye
uzak bir kesimde başka bir yangın
çıktığını, bu yangını itfaiye ekip-
leriyle söndürdüklerini ifade etti.

Adem Aydın ise yangın bölge-
sine ilk geldiğinde çok fazla nok-
tada alevlerin olmadığını, söndür-
me ekipleriyle birlikte çalıştıklarını
kaydetti. Çakmak Mahallesi'nin 3
tarafının da yangına maruz kaldı-
ğını dile getiren Aydın, ellerinden
gelen mücadeleyi vermeye devam
edeceklerini belirtti. Ekiplere destek
veren Sertaç Korkmaz da bölgedeki
şüpheli durumları yetkililere bil-
dirdiklerini aktardı. Öte yandan,
Bursa Cumhuriyet Başsavcılığınca,
Osmangazi ilçesine bağlı Muradiye
Mahallesi'nde dün akşam saatle-
rinde havai fişekler nedeniyle ağaç-
lık alanda çıkan ve itfaiyenin mü-
dahalesiyle söndürülen yangının
ardından soruşturma başlatıldı.
Bu kapsamda İl Emniyet Müdür-
lüğü Çarşı Polis Merkezi Amirliği
görevlileri, havai fişeği attıkları
öne sürülen S.D, A.K, M.B. ve
M.A'yı gözaltına aldı. Şüphelilerin

emniyetteki işlemleri sürüyor.
Bursa'nın Orhaneli ve Harman-

cık ilçeleri arasında 26 Temmuz'da
başlayan ve rüzgarın etkisiyle bü-
yüyen yangın nedeniyle Harmancık
ilçesine bağlı kırsal Dutluca, Ilı-
caksu, Çamoğlu, Çatalsöğüt ve
Çakmak, Orhaneli ilçesine bağlı
Yakuplar ve Büyükorhan'ın Ge-
dikler mahalleleri tedbir amaçlı
tahliye edilmişti. Yangına ilişkin
gözaltına alınan şüpheli Ufuk A,
çıkarıldığı nöbetçi sulh ceza ha-
kimliğince tutuklanmıştı.

Karabük'teki orman yangının-
dan etkilenen ailelere 5 konteyner
ev teslim edildi. Merkeze bağlı
Kamış köyünde kurulumu yapılan
konteynerlerin tamamına eşyalar
yerleştirildi, altyapı, elektrik ve su
hattı bağlama çalışmaları yapıldı.
Evi tamamen yanmış, yıkılmak
üzere veya ağır hasarlı durumda
olan aileler için hazırlanan 21
metrekarelik konteynerlerde, yatak
ve oturma odaları ile mutfak, duş
ve lavabo bulunuyor. 6 kişilik
aileye uygun tasarlanan kontey-
nerlerin içerisine, AFAD ekipleri
tarafından ailelerin acil ihtiyaçlarını
karşılaması için ranza, buzdolabı,
çamaşır makinesi, elektrikli ocak,
yastık, nevresim takımı, bardak,
tabak, tencere, tava, kepçe, kaşık,
çatal, tuzluk ve bulaşık malzemeleri
konuldu. Ayrıca olası yangınlara
karşı konteynerlere ikişer yangın
tüpü ve bölgenin sıcak olmasından
dolayı klima yerleştirildi. Öte yan-
dan, AFAD Başkanlığınca bölgeye
getirilen konteynerlerin talepler
doğrultusunda kurulacağı, ihtiyaç
durumuna göre başka bölgelere

gönderileceği belirtildi.
Bakan Yumaklı: 55 yangın
kontrol altına alındı

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim
Yumaklı, Orman Genel Müdürlüğü
Yangın Yönetim Merkezi'ndeki ba-
sın toplantısında, orman yangın-
larındaki son duruma ilişkin bilgi
verdi. Son 24 saatte Türkiye'de
55 yangın çıktığını belirten Yumaklı,
bunların içinde büyüme potansiyeli
olanlardan birinin Karabük Saf-
ranbolu yangınına 7 kilometre me-
safede, merkez ilçeye bağlı Kah-
yalar Mahallesi'ndeki yangın ol-
duğunu ve bu yangının tamamen
kontrol altına alındığını söyledi.
Uşak Banaz'daki yangına ilişkin
de Yumaklı, şunları ifade etti: "Bu
yangını da tamamen kontrol altına
aldık. Devam eden diğer yangınlara
hem havadan hem karadan yoğun
şekilde müdahalemiz devam etti.
Karabük'ün Safranbolu, Antalya'nın
Gazipaşa, Bursa'nın Kestel ilçele-
rindeki yangınlar da kısmen kontrol
altına alınmıştı. Buradaki yangın-
ların tamamen kontrol altına alın-
dığının bilgisini de bugün paylaşı-
yoruz. Son 24 saatte çıkan toplam
55 yangının tamamı da kontrol
altında. Soğutma çalışmalarımız
devam ediyor." Hava şartlarının
yangına müdahale noktasında bazı
zorluklar oluşturduğuna dikkati
çeken Yumaklı, şu değerlendirmede
bulundu: "Şu anda ülkemizde de-
vam eden sadece bir yangın var. O
da Bursa Harmancık yangını. Bu-
rada önceki günlerde sabah saat-
lerinde yoğun sis ve duman, öğle-
den sonra da şiddetli rüzgar, hava
araçlarımızın müdahalesini zorlaş-
tırmış, kontrol altına alma süremizi
de uzatmıştı. Bu sabah da yine yo-
ğun sis ve duman vardı. Ancak
hava düzelmeye başlar başlamaz
havadan müdahalelerimizi yoğun-
laştırdık. Karadan zaten gece gün-
düz durmaksızın çalışıyoruz. Top-
lam 5 uçak, 30 helikopter ve 855
kara aracıyla yangını tamamen
kontrol altına almak için müdaha-
lelerimiz sürüyor." lANKARA-AA

O

Eski tip sürücü belgesi kullanan
2 milyon 482 bin 461 kişi 31
Temmuz 2025'e kadar belge-
lerini yenilemediği takdirde
ehliyetleri geçersiz sayılacak.
Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Ge-
nel Müdürlüğünden alınan bil-
giye göre, dün yapılan son tes-
pitlerde, 2 milyon 482 bin 461
kişinin sürücü belgesi için ye-
nileme işlemi yaptırmadığı be-
lirlendi. Eski tip sürücü belge-
leri, 31 Temmuz 2025'e kadar
sadece 15 lira karşılığında ye-
nilenebilecek. Bu tarihten sonra
ise B sınıfı sürücü belgesi ye-
nileme ücreti 7 bin 438 liraya
yükselecek ve eski tip sürücü

belgeleri geçersiz sayılacak.
Sürücü belgesini yenilemek is-
teyenler, "Alo 199 Çağrı Mer-
kezi", mobil uygulama veya
"nvi.gov.tr" üzerinden randevu
alarak gerekli evrakları tamam-
layıp nüfus müdürlüklerine
başvurabiliyor. Öte yandan va-
tandaşların ehliyet yenileme
işlemlerini son günlere bırak-
ması nedeniyle nüfus müdür-
lüklerinde yoğunluk yaşanıyor.
Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Ge-
nel Müdürlüğü, vatandaşların
mağduriyet yaşamaması için
tüm personeliyle yoğun bir şe-
kilde çalışarak süreci titizlikle
yürütüyor. lANKARA-AA

Yağmurların ve dere yataklarına
kurulmuş evlerin sel korkusu-
nun ardından, şehrin damarları
ansızın gevşemeye başlıyor.
Herhangi bir telaşlı günün her-
hangi bir telaşlı anında, birden
bire geliveriyor yaz. Seyyar sa-
tıcılar gazetelerden yapılmış
iğreti gölgelikler geçiriyor baş-
larına, bir kadın çantasından
çıkardığı kâğıtla yüzünü serin-
letmeye çalışıyor, bir delikanlı
gömleğinin düğmelerini çözü-
yor, bir adam hararet yapan
arabasını yolun kenarına çeki-
yor. Pencereler açılıyor, güneş-
likler indiriliyor. Sonra yavaş
yavaş bir koku yayılıyor şehre.
Terden, çöpten, denizin buha-
rından, egzoz gazından yapılma
bir yaz kokusu bu. Ağır hava,
onu gidermek için kullanılan
öteki kokular yüzünden daha
da ağırlaşıyor. Günün tam or-
tasında, kirli, yapışkan bir mah-
lûka dönüşüyoruz. Bir kaç gün
önce, "güneşli, güzel bir gün"
bekleyen biz değilmişiz gibi,
başlıyoruz gökyüzünden şikâyet
etmeye. Şikayetçiyiz çünkü,
yaz mevsiminin ısısını, bir türlü
vücut iklimimize göre ayarla-
yamıyoruz. Yaz bize, bir çare-
sizlikten yontulduğumuzu ha-
tırlatıyor...

Yine de dört mevsimin dör-
dünü güneşin altında geçiren
uzak ülkelerin insanlarından,
çöl ahalilerinden şanslıyız. Ci-
binliklerimizi, yazlık yorganla-
rımızı, ince giysilerimizi toplayıp
gardıroba koyacağımız günlerin
eninde sonunda geleceğini bi-
liyoruz. Biliyoruz ki, Mısırlıların
bir zamanlar büyük bir korku
ve derin bir haşyetle bağlan-
dıklar şu sahte Tanrı, eninde
sonunda sararıp solacak, terk
edecek gövdemizi.  Öyleyse ni-
çin bu yapışkan, bu kirli balçı-
ğımıza takılıp kalalım? Niçin
tadını çıkarmayalım yazın?  Ka-
dınlar, sahillere inmeden önce
biraz incelebilirler mesela; bir
yaz aşkı için güneyin yolunu
tutabilir birileri; oteller hazır-
lıklarını tamamlamış, devre
mülkler sıradaki sahiplerini bek-
lemeye koyulmuş, pansiyonlar
bakımlarını yapıp bitirmiş ol-
malı şimdi. Her bir yanda Ro-
malılardan kalma o taze zevk

rayihası. Ve işte yaz bize, eski
bir günahtan yontulduğumuzu
da hatırlatıyor...

Kapısı her aralandığında, dı-
şarıya sıcak ekmek kokusu salan
fırınları kimse aklına getirmez
yazın. Oysa hala elindeki kü-
rekle taş ocaktan ekmekleri çe-
ken birileri vardır içeride. Ateşin
ateşle buluştuğu yerde duran,
alınlarından ve göğüslerinden
ter ırmağı akan birileri. Sonra
o ırmak dönercilerin, kebapçı
lokantalarında şiş çeviren us-
taların, maşayla kızgın demiri
tutan çırakların terleriyle bu-
luşup, serin bir akşamın kalbine
karışır. Onlar, o gizli yaz güzel-
leri, gün boyunca ellerini alın-
larına her götürdüklerinde,
musluklardan damlayan suların
mahcubiyetini artırmışlardır.
Hiç kimse, gündüzlerini iki ateş
arasında çalışarak geçiren bu
emek adamları kadar bir se-
rinliğe yakışmaz. İşler bitip, ke-
penkler indirildikten sonra, ar-
kada bir yerlerde elbiselerini
değiştirip, terli gövdelerini sak-
layarak evlerinin yolunu tutuyor
hepsi de. Onlar sayesinde yaz
bize eski bir yorgunluktan yon-
tulduğumuzu hatırlatıyor…  

Biz daima baharı beklerken
yakalanıyoruz yaza; şairler he-
nüz bir kaç dize yazmadan,
aşıklar henüz bir kaç bakış fır-
latmadan, kaşla göz arasında
açılıp solmuş oluyor çiçekler.
Ve bahar için verdiğimiz sözler,
bir kez daha yaz tarafından ya-
lanlanıyor. Uzakta bir yerlerde
nehirlerin canlarının çekilmeye
başladığını hissediyoruz; asfalt-
lardan bütün yolları düğümle-
yen, ufku körelten bir buğu
yükseliyor; biçilmiş ekin tarla-
ları, çırılçıplak kala kalıyorlar
bozkırın ortasında; ormanlar-
daki hayvanlar, garip bir vur-
dumduymazlıkla şuraya buraya
uzanıp güneşin çekilmesini bek-
liyor; lunaparklarda atlıkarın-
caların, dönme dolapların yüzü
asılıyor sıcaktan. Yaz geldiğinde,
aklımız, karışamayacak kadar
ağırlaşıyor. Kendimizi başka bir
yerde, başka bir zamanda unut-
muşuz gibi yürümeye başlıyoruz
kaldırımlarda. Ve yaz bize eski
bir dalgınlıktan yontulduğu-
muzu hatırlatıyor...    

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim
Yumaklı, "Son 24 saatte çıkan
55 yangının tamamı kontrol al-
tına alınmış durumda. Devam
eden bir yangın var, Bursa Har-
mancık yangını. 5 uçak, 30 heli-
kopter, 855 kara aracıyla müda-
halemiz devam ediyor." dedi.

YAZ GÜNLERİ 

Yurt genelinde birçok ilde etkisini
artıran aşırı sıcak hava dalgası,
günlük yaşamı olumsuz etkiliyor.
Mevsim normallerinin üzerinde
seyreden sıcaklıklardan bunalan İs-
tanbullular, sahillerde denize gir-
meyi tercih etti. Sıcak hava, Üsküdar
ve çevresinde de etkili oldu. Va-
tandaşlar, yüksek sıcaklıklar nede-
niyle sahil ve parklarda serinlemeye
çalıştı. Aşırı sıcaktan bunalan bir
kişinin başına su dökerek serinle-
meye çalıştığı anlar objektiflere
yansıdı. Vatandaşlar, parklarda bul-
duğu gölgeliklerde ve ağaç altında
vakit geçirdi. Bazı vatandaşlar, İs-
tanbul Boğazı'nda yüzerek serinle-
meye çalıştı. Denizden çıkanlar sa-
hilde güneşlenirken, bazı vatan-
daşlar Bebek Parkı'nda gölgelik
alanlardaki banklar ile kamp san-
dalyelerinde dinlendi. Bakırköy
Florya Güneş Plajı'nda yaşanan yo-
ğunluk dronla görüntülendi.

Ankara'da öğle saatlerinde etkisini
artıran sıcak hava, kent genelinde
yaşamı olumsuz etkiledi. Sıcaklıkların
yükselmesiyle birlikte açık alanlarda
hareketlilik azaldı. Ulus, Kalaba ve
Kızılay gibi işlek bölgelerde vatan-
daşların şapka ve şemsiye kullandığı,
bazı kişilerin su şişeleriyle serinle-
meye çalıştığı gözlendi. Kuğulu Park

ve Seğmenler Parkı çevresinde ise
hayvanların su birikintilerinde zaman
geçirdiği, vatandaşların ise gölgelik
alanları tercih ettiği görüldü.
Hava sıcaklığı Tokat'ta
47, Amasya'da 45
dereceye ulaştı

Hava sıcaklığı Tokat'ta 47, Amas-
ya'da ise 45 derece ölçüldü. Meteo-
roloji Bölge Müdürlüğünden alınan
bilgiye göre, Tokat'ta hava sıcaklığı
47 dereceye ulaştı. Kentte etkili olan
hava sıcaklığı nedeniyle cadde ve
sokaklar boş kaldı. Tokatlılar, ağaç
gölgeleri ile park ve bahçelerde vakit
geçirerek serinlemeye çalıştı. Amas-
ya'da da sıcak hava etkisini sürdü-
rüyor.        Sıcaklıkların mevsim normal-
lerinin üzerinde seyrettiği kentte ter-
mometreler 45 dereceyi gösterdi.
Sıcaktan korunmak isteyenler Yavuz
Selim Meydanı ve Şehzadeler Gezi
Yolu'ndaki yeşil alanlarda, parklarda,
bazıları da ise gölgelik alanlarda
vakit geçiriyor. Meteoroloji 15. Bölge
Müdürlüğü internet sitesinde yer
alan bilgiye göre, Diyarbakır'da hava
sıcaklığı 44 dereceyi aştı. Aşırı sı-
caktan bunalan vatandaşlar, klimalı
ortamları ve gölgelikleri tercih etti,
öğle saatlerinde cadde ve sokaklar
boş kaldı. lANKARA-AA

Yurt genelinde kavurucu sıcak hayatı olumsuz etkiliyor

İbrahim Yumaklı: 24 saatte çıkan 55
yangının tamamı kontrol altına alındı

Günün ilk yarısında sıcaklıklar 23 ilde 40 dereceyi aştı
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DOÇ. DR. İSMAİL SARI

nkara Hacı Bayram Veli
Üniversitesi Öğretim Üyesi
Doç. Dr. İsmail Sarı, Tür-

kiye ile Suriye arasında enerji ala-
nında geliştirilen işbirliklerini ve Tür-
kiye'nin bu süreçte üstlendiği stratejik
rolü AA Analiz için kaleme aldı.

Suriye, on üç yılı aşkın süren iç
savaşın ardından, Aralık 2024'te Esed
rejiminin düşmesiyle birlikte yeni
bir döneme girmiştir. Siyasal geçiş
süreciyle birlikte ülke, yalnızca politik
yeniden yapılanmayla değil; ekono-
mik toparlanma, toplumsal bütün-
leşme ve altyapının yeniden inşası
gibi çok katmanlı bir gündemle karşı
karşıyadır. Bu sürecin en hayati baş-
lıklarından biri ise enerji sektörüdür.
Zira, savaş boyunca Suriye'nin enerji
üretim kapasitesi yüzde 70 oranında
gerilemiş, enerji, su ve gıda altyapı-
larında büyük tahribatlar meydana
gelmiştir. Enerji krizinin temel ne-
denleri arasında çatışma kaynaklı
geniş çaplı altyapı tahribatı, sabo-
tajlar, yakıt tedarikindeki zorluklar,
teknik uzmanlık eksikliği, uluslararası
yaptırımların olumsuz etkileri, ku-
rumsal yolsuzluk, enerji tesislerinin
yağmalanması ve merkezi yönetimin
kuzeydoğudaki petrol ile doğalgaz
sahaları üzerindeki kontrolünü yi-
tirmesi öne çıkmaktadır. Bu çok yönlü
kriz ortamında, devlete ait enerji
sistemi çökmüş durumdadır. Şam ve
Humus gibi merkezi bölgelerde bile
günlük elektrik kesintileri 16-20 saate
ulaşırken, kırsal alanlarda 22 saati
aşan kesintiler yaşanmaktadır.

Suriyeliler bu süreçte enerji ihti-
yaçlarını karşılayabilmek adına küçük
ölçekli, bireysel çözümlere yönelmek
zorunda kalmıştır. Bugün Suriye’nin
hangi bölgesine giderseniz gidin, ne-
redeyse her evin önünde jeneratör
görmek mümkündür. İnsanlar, adeta
mobil bir şekilde kendi elektriklerini
üretmeye çalışmaktadır.

Bu noktada, yeni Suriye yönetimi
iç savaş sonrasında yeniden yapı-
lanma süreci başlatarak, enerji alt-
yapısının onarımı ve güçlendirilmesi
amacıyla başta Türkiye olmak üzere
Katar ve diğer bölgesel aktörlerle
çok sayıda stratejik anlaşma imzala-
mıştır. Bu bağlamda Türkiye'nin, Su-
riye'deki enerji krizinin hafifletilme-
sinde üstlendiği rol, sadece insani
yardım boyutuyla değil; aynı zaman-
da bölgesel jeopolitik ve ekonomik
entegrasyon açısından da stratejik
önem taşımaktadır.
Türkiye-Suriye enerji
işbirliği: Yapısal adımlar

17 Mayıs 2025'te Türkiye Enerji
ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan
Bayraktar ile Suriye Enerji Bakanı
Muhammed el-Beşir arasında imza-
lanan enerji işbirliği anlaşması, iki
ülke arasındaki stratejik ortaklığın
somut bir göstergesi olmuştur. An-
laşma; doğalgaz, elektrik, maden ve
petrol alanlarında teknik koordinas-
yon, bilgi paylaşımı ve ortak yatırım
başlıklarını kapsamaktadır.

Bu anlaşma kapsamında öne çıkan
en önemli projelerden biri, Kilis ile
Halep şehri arasında Haziran 2025'te
tamamlanan doğal gaz boru hattıdır.
Bu doğrultuda Türkiye'nin, Suriye'ye
yıllık 2 milyar metreküp gaz sağla-
ması ve bu miktarın yaklaşık bin
300 megavat elektrik üretimini müm-
kün kılması beklenmektedir. Ayrıca,
iki ülkenin elektrik şebekelerini en-
tegre edecek olan 400 kilovolt yüksek
gerilim iletim hattının tamamlanması
da bu işbirliği çerçevesinde planlan-
maktadır. Bu hattın, 2026 yılı başı
itibarıyla 500 megavata kadar elektrik
ithalatını destekleyebilecek kapasi-
tede çalışması hedeflenmektedir.

Türkiye, uzun süredir Afrin, İdlib
ve Kuzey Suriye'deki yerel firmalar
tarafından işletilen yedi dağıtım mer-
kezi üzerinden günlük yaklaşık 210
megavat elektrik sağlamaktadır. Bu

kapasitenin uzun vadede 700–800
megavat seviyesine ulaşılması hedef-
lenmektedir. Bu kapsamda 400 kilo-
voltluk bir ana enterkoneksiyon hattı
inşa edilmektedir. Bu hattın tamam-
lanmasıyla birlikte Suriye şebekesine
en az 500 megavat düzeyinde elektrik
aktarımı sağlanabilecektir.

Ayrıca, Reyhanlı ile Harem ara-
sındaki ikincil hat ile yerel düzeyde
yaklaşık 80 megavatlık bir takviye
planlanmaktadır. Elektrik üretiminde
esnek ve hızlı çözüm sunmak ama-
cıyla Karadeniz Holding'in iştiraki
Karpowership tarafından işletilen yü-
zer enerji santralleri de gündeme
gelmiştir. Türkiye ve Katar destekli
bu gemilerin, toplamda 800 megavata
yakın üretim kapasitesi ile özellikle
altyapısı tahrip olmuş kıyı bölgele-
rinde geçici ama etkili çözümler sun-
ması beklenmektedir.
Türkiye'nin enerji
temelli bölgesel açılımı

Türkiye'nin bu süreçteki hamleleri,
enerji sektörünün ötesine taşarak
petrol, doğalgaz ve madencilik alan-
larına da uzanmaktadır. İmzalanan
anlaşmalar doğrultusunda Türk şir-
ketlerine; fosfat ve lityum gibi stra-
tejik madenlerin işletilmesinden, ra-
finaj ve iletim hatlarına kadar geniş
bir yatırım alanı açılmıştır. Ayrıca,
işbirliği çerçevesinin sadece kara de-
ğil; Doğu Akdeniz'deki deniz alanla-
rını da kapsadığı vurgulanmış, bu
yönüyle Türkiye'nin bölgesel enerji
jeopolitiğine bütüncül bir yaklaşımla
katkı sunduğu ortaya konmuştur.

Türkiye’nin öncülüğündeki çok ta-
raflı işbirlikleri, Suriye’yi bölgesel
enerji ağına bağlamayı hedeflemek-
tedir. Bu noktada, Azerbaycan Devlet
Petrol Şirketi (SOCAR) Türkiye ile
birlikte Suriye'ye doğalgaz tedarikine
ortak oldu. Geçtiğimiz günlerde Azer-
baycan Devlet Petrol Şirketi (SOCAR)
ile Suriye hükümeti arasında muta-
bakat zaptı imzalandı. Bu ortaklık,
TANAP gibi mevcut hatlarla entegre
biçimde işletilebilecek yeni bir koridor
açma potansiyeli taşımaktadır. Öte
yandan Katar, Türkiye ve ABD mer-
kezli bir konsorsiyum, önümüzdeki
üç buçuk yıl içinde Suriye’de 4 bin
megavat kapasiteli doğalgaz türbinleri
ile bin megavatlık bir güneş enerjisi
santrali inşa etmeyi planlamaktadır.
Toplamda 7 milyar dolarlık bu proje,
dört bölgede kurulacak tesisler yo-
luyla Suriye’nin elektrik ihtiyacının
yüzde 50'sinden fazlasını karşılaya-
bilecek düzeyde bir üretim öngör-
mektedir.

ABD, 1 Temmuz 2025 itibarıyla
Suriye'ye yönelik bazı yaptırımları
kaldırırken, Sezar yasası kapsamın-
daki hukuki yaptırımlarda da 180
günlük muafiyet tanıdı. Bu sayede
projelerin önü açılmış oldu. Ayrıca,
Dünya Bankası da enerji iletim hat-
larının onarımı için Suriye'ye 146
milyon dolarlık hibe desteği sağla-
mıştır. Söz konusu yatırımlar, yalnızca
ikili işbirlikleriyle sınırlı kalmamakta;
Doğu Akdeniz enerji mimarisi içinde
yeni entegrasyon alanları da yarat-
maktadır. Özellikle Katar’dan Türki-
ye’ye uzanacak yeni boru hattı pro-

jeleri, Arap Gaz Boru Hattı ile yeniden
bağlantı ve Suriye’nin Mısır, Ürdün
ve Lübnan’ı kapsayan bölgesel elek-
trik ağına entegre edilmesi gibi adım-
lar, Türkiye’nin enerji stratejisini böl-
gesel bir eksene oturtmaktadır.

Suriye ile enerji merkezli gelişen
yeni ilişki, Türkiye’nin Doğu Akde-
niz’deki jeopolitik vizyonunu da şe-
killendirmektedir. Esed sonrası dö-
nemde, Türkiye ile Suriye arasında
uzun süredir askıda kalan deniz yetki
alanlarının sınırlandırılması yönünde
diplomatik temasların yeniden baş-
laması, Ankara’nın enerji diploma-
sisini çok boyutlu bir çerçevede yü-
rütme kararlılığını göstermektedir.
Potansiyel bir deniz yetki alanı an-
laşması, yalnızca iki ülke ilişkilerinde
yeni bir sayfa açmakla kalmayacak;
aynı zamanda Kuzey Kıbrıs Türk
Cumhuriyeti’nin (KKTC) çıkarlarını
da bölgesel denklem içinde koruma
altına alacaktır.

Sonuç olarak, Türkiye’nin Suriye
enerji krizindeki yardımı, çok kat-
manlı bir stratejik yaklaşımın ürü-
nüdür. Bu politika, insani yardım,
bölgesel entegrasyon ve uluslararası
işbirliğini içeren bütüncül bir yeniden
inşa modelini yansıtmaktadır. Anka-
ra’nın rolü, yalnızca Suriye’nin değil;
tüm Levant bölgesinin geleceği açı-
sından önem arz etmektedir. Bu bağ-
lamda Türkiye, bölgesel enerji mi-
marisinin şekillenmesinde rol oyna-
yan başat bir aktör konumundadır.

[Doç. Dr. İsmail Sarı, Ankara
Hacı Bayram Veli Üniversitesi Öğ-
retim Üyesidir.] 
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İsrail ordusunun 7 Ekim 2023'ten bu
yana Gazze Şeridi'ne düzenlediği sal-
dırılarda hayatını kaybedenlerin sayısı
son 24 saatte 113 artarak 60 bin 34'e
yükseldi. İsrail, Gazze Şeridi'nde yine
sivillerin yaşadığı evleri, yardım dağıtım
noktalarında bekleyen sivilleri hedef
aldı. Sağlık kaynaklarından alınan bilgiye
göre, İsrail ordusu, Gazze Şeridi'nin
orta kesimindeki Nusayrat Mülteci Kam-
pı'nda evleri bombaladı. Saldırıda 14'ü
kadın, 12'si çocuk olmak üzere 30 Fi-
listinli hayatını kaybetti. Yaşamını yitiren
kadınlardan birinin hamile olduğu, kar-
nındaki bebeğin de olay yerinde hayatını
kaybettiği aktarıldı. İsrail ordusu, Gazze
Şeridi'nin orta kesimindeki Cedid Mülteci
Kampı'nda da bazı evleri bombaladı.

İsrail ordusu, Gazze Şeridi'nin kuze-
yindeki Gazze kentinin batısında Haydar
Kavşağı yakınlarında bir apartman dai-
resini hedef aldı. Bombardımanında bir
karı-koca hayatını kaybetti, birçok kişi
yaralandı. İsrail'in Gazze'nin güneydo-
ğusundaki Zeytun Mahallesi'nde Filis-
tinlilere ait eve düzenlediği saldırıda 5
kişi hayatını kaybetti. Saldırıda enkaz
altında kalan bazı kişilere henüz ulaşı-
lamadı. Gazze Şeridi’nin orta kesiminde
yer alan Netzarim Koridoru çevresindeki
yardım dağıtım merkezi yakınında yar-
dım bekleyen sivillerin toplandığı alana
düzenlenen İsrail saldırısında ise 13 Fi-
listinli hayatını kaybetti. İsrail ordusu,
Netzarim Koridoru bölgelsinde bekleyen
Filistinlilere ateş açmaya ve gaz bombası
atmaya devam ediyor. Güneydeki Refah
kentinin kuzeybatısında yer alan yardım
dağıtım merkezi yakınında düzenlenen
saldırıda da 1 Filistinli yaşamını yitirdi.
İsrail ordusu, gece saatlerinde de gü-
neydeki Han Yunus ile Gazze kentinin

doğusunda düzenlediği bombardımanla
evleri hedef almaya devam etti.
Son 24 saatte
hastanelere 113 ölü 
ve 637 yaralı getirildi

Gazze'deki Filistin Sağlık Bakanlı-
ğından yapılan yazılı açıklamada, İsrail'in
devam eden saldırılarında yaşanan can
kayıpları ve yaralanmalara ilişkin son
bilgiler paylaşıldı. Son 24 saatte Gaz-
ze'deki hastanelere 113 ölü ve 637 ya-
ralının getirildiği kaydedildi. İsrail or-
dusunun Gazze'de 19 Ocak'ta varılan
ateşkesi bozarak 18 Mart'tan bu yana
düzenlediği saldırılarda 8 bin 867 Fi-
listinlinin hayatını kaybettiği, 33 bin
829 kişinin yaralandığı belirtildi. İsrail'in
Gazze Şeridi'ne 7 Ekim 2023'ten beri
düzenlediği saldırılarda yaşamını yiti-
renlerin sayısının ise 60 bin 34'e, yara-
lıların sayısının 145 bin 870'e yükseldiği
bildirildi. Gazze'de 27 Mayıs'tan bu
yana İsrail-ABD güdümlü "Gazze İnsani
Yardım Vakfı" tarafından insani yardım
adı altında kurulan dağıtım bölgelerinde
Filistinlilerin hedef alındığı sistematik

saldırılarda öldürülenlerin sayısı 1179'a,
yaralıların sayısı da 7 bin 957'ye ulaştı.
Gazze Şeridi'nde enkaz altında hâlâ
binlerce ölü olduğu belirtiliyor. Sağlık
Bakanlığından yapılan açıklamada, "İs-
rail'in 7 Ekim 2023’ten bu yana Gazze
Şeridi’ne yönelik sürdürdüğü soykırımda
hayatını kaybedenlerin sayısı 60 bin
34’ü aştı. Hayatını kaybedenlerden 18
bin 592'si çocuk ve 9 bin 782'si kadın."
ifadelerine yer verildi. Hayatını kaybe-
denlerin yüzde 47'sinin çocuk ve kadın
olduğunu ortaya koyan açıklamada,
bunun sivillerin doğrudan hedef alın-
dığının "açık bir kanıtı" olduğuna işaret
edildi. İsrail ordusunun devam eden
saldırıları, ilkyardım ve sivil savunma
ekiplerini hedef alması, tıbbi ve insani
ablukanın devam etmesi nedeniyle en-
kaz altında ve ulaşılması güç bölgelerde
yüzlerce cenazenin bulunduğuna dikkat
çekildi. Gazze'deki Sağlık Bakanlığı,
uluslararası toplumu ve insani yardım
ve sağlık kuruluşlarını, "İsrail saldırıla-
rının durdurulması ve masum insanların
kurtarılması" için acilen harekete geç-
meye çağırdı. lGAZZE-AA

4ÇARŞAMBA
30 TEMMUZ 2025Analiz / Dünyaİttifak

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A Gazze’de can kaybı 60 bini aştı

Hollanda, İsrailli iki bakanı “İstenmeyen kişi”
ilan ederek ülkeye girişlerini yasakladı
Hollanda, İsrail'in aşırı sağcı Ulusal
Güvenlik Bakanı Itamar Ben-Gvir’i
ve aşırı sağcı Maliye Bakanı Bezalel
Smotrich'i "istenmeyen kişi" ilan
ederek ülkeye girişlerini yasakladı.
Hollanda Dışişleri Bakanı Caspar
Veldkamp, yaptığı yazılı açıklama-
da, İsrail’in aşırı sağcı bakanları
Ben-Gvir ve Smotrich’in defalarca
Filistin halkına karşı şiddeti kış-
kırttığını, yasa dışı yerleşimlerin
genişletilmesini ısrarla savunduk-
larını ve Gazze Şeridi’nde etnik
temizlik çağrısında bulunduklarını
belirtti. Veldkamp, bu nedenle aşırı
sağcı iki bakan Ben-Gvir ve Smot-
rich’i "istenmeyen kişi" ilan ederek
ülkeye girişlerini yasakladıklarını
kaydetti. Gazze’deki son durumun
"tahammül edilemez ve savunula-
maz" olduğunu ifade eden Veld-
kamp, İsrail’in Lahey Büyükelçisini
de bakanlığa çağıracağını duyurdu.
Hollanda Başbakanı Dick Schoof,
dün sosyal medya hesabından, İs-

rail'in Gazze'ye insani yardıma
engel olmaya devam etmesi halinde
Avrupa Birliği (AB) Horizon prog-
ramından çıkarılması ve ticaret
alanı dahil AB düzeyinde bir dizi
tedbiri destekleyeceğini paylaşmıştı.
Dışişleri Bakanlığından yapılan ya-
zılı açıklamada, Ben-Gvir ve Smot-
rich'e getirilen Hollanda'ya seyahat
yasağıyla ilgili kararı kınamak için
Büyükelçi Schuurman'ın Bakanlığa
çağırıldığı belirtildi. İsrail Dışişleri
Bakanı Gideon Saar'ın yerel saatle
17.00'de Schuurman ile görüşerek
Hollanda'nın aldığı karardan dolayı
Tel Aviv'in rahatsızlığını dile geti-
receği ifade edildi. Hollanda, dün
işgal altındaki Batı Şeria'da Filis-
tinlilerin topraklarını gasbeden İs-
raillilerin Filistinlilere yönelik şid-
detini kışkırtmaları ve Gazze Şe-
ridi'nde etnik temizlik çağrıları
yapmaları nedeniyle Ben-Gvir ve
Smotrich'e ülkeye giriş yasağı ge-
tirmişti. lROTTERDAM-AA
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Türkiye'nin, Suriye'deki enerji krizinin hafifletilme-
sinde üstlendiği rol, sadece insani yardım boyutuyla
değil; aynı zamanda bölgesel jeopolitik ve ekonomik

entegrasyon açısından da stratejik önem taşımaktadır.

Suriye enerji krizinde yeni dönem:
Türkiye’nin stratejik rolü
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umhurbaşkanı Er-
doğan, Cumhur-
başkanlığı Külli-

yesi'nde, Kazakistan Cumhur-
başkanı Tokayev ile baş başa
görüşmesi ve Türkiye-Kazakis-
tan Yüksek Düzeyli Stratejik
İşbirliği Konseyi 5. Toplantısı'na
katılmasının ardından çeşitli
alanlardaki anlaşmaların imza
törenine başkanlık etti ve ortak
basın toplantısı düzenledi. To-
kayev ve heyetini, Türkiye-Ka-
zakistan Yüksek Düzeyli Stra-
tejik İşbirliği Konseyi 5. Top-
lantısı vesilesiyle Ankara'da
misafir etmekten memnuniyet
duyduğunu ifade eden Erdo-
ğan, şunları söyledi: "Hatırla-
yacaksınız, 2019'da Stratejik
Ortaklığımızı ilan ettiğimiz Ka-
zakistan ile münasebetlerimizi
üç yıl önce Geliştirilmiş Stratejik
Ortaklık düzeyine yükseltmiştik.
Kazakistan, bölgenin en büyük
ekonomisi, bizim de bölgedeki
en büyük ticari ortağımız. Ti-
caret hacminde 15 milyar dolar
seviyesini hedef alarak yolu-
muza devam ediyoruz."

Türkiye'nin Kazakistan'daki
yatırımlarının 5 milyar dolar
seviyesine ulaştığını, Kazakis-
tan'ın Türkiye'deki yatırımla-
rının ise 1,5 milyar dolara yak-
laştığını vurgulayan Erdoğan,
şöyle konuştu: "Müteahhitlik
firmalarımız bugüne kadar 30
milyar dolar değerinde 500'ün
üzerinde projeyi başarıyla üst-
lendi. Bugün de savunmadan
enerjiye, ulaştırmadan bilim
ve teknolojiye çok geniş bir
yelpazede görüş alışverişimiz
oldu. Neticede biraz önce şahit
olduğunuz 20 belgeyi imzala-
dık. Madencilik ve nadir toprak
elementleri gibi bu sektörlerde
işbirliği imkanlarını değerlen-
dirdik. Daha fazla miktarlarda
Kazak petrolünün ülkemiz üze-
rinden dünya pazarlarına ulaş-
tırılmasının yollarını ele aldık.
İpek Yolu'nun günümüzdeki
karşılığı olan Hazar Geçişli
Orta Koridor'un kullanımı ve
geliştirilmesi hususunda yapa-
bileceklerimizi istişare ettik."

Tokayev ile askeri ve savunma
sanayi işbirliğini daha ileriye ta-
şıyacak somut projeleri de gör-

üştüklerini bildiren Erdoğan,
şunları kaydetti: "Güvenlik iş-
birliği ve FETÖ başta olmak üze-
re terör örgütleriyle mücadele
konuları da gündem başlıkları-
mız arasında yer aldı. Ülkemizi
ziyaret eden Kazak turist sayısı
her geçen yıl artıyor. Geçtiğimiz
sene 900 bine yakın Kazak kar-
deşimizi ülkemizde ağırladık.
Ülkemizden de Kazakistan'a yö-
nelik bir teveccüh olduğunu gö-
rüyoruz. Kazakistan, Türk va-
tandaşlarına vize muafiyet sü-
resini 90 güne çıkardı. Bu ka-
rardan dolayı değerli kardeşim
Tokayev'e teşekkür ediyorum.
Eğitim ve kültür konuları her
zaman olduğu gibi yine günde-
mimizdeydi. İlk kapsamlı ortak
projemiz olan Hoca Ahmet Yesevi
Uluslararası Türk-Kazak Üniver-
sitesi 30 yılı aşkın süredir 100
binden fazla mezun verdi. Şimdi
de Sayın Tokayev'in desteğiyle
Türkiye Maarif Vakfı'nın Astana
ve Almatı'da birer okul açma
çalışmalarına başladığının müj-
desini buradan vermek isterim.
Ayrıca, Gazi Üniversitesi de Gü-
ney Kazakistan Pedagoji Üni-
versitesinde bir şube açacak."
"Kıbrıs Türklerinin eşit ve
özden gelen haklarına
saygı duyulmasını
istişare ettik"

Bu yılın Kazakistan'ın milli
şairi, Kazak halkının büyük
dahisi, mütefekkir Abay Ku-
nanbayev'in 180'inci doğum

yıl dönümü olduğunu hatırla-
tan Erdoğan, Kunanbayev'i rah-
metle yad etti. Doğu Akde-
niz'den Türkistan'ın en ücra
köşelerine uzanan coğrafyada,
"Dilde, fikirde, işte birlik" şia-
rıyla hareket ettiklerini belirten
Erdoğan, "Gerek ikili ilişkiler,
gerek aile meclisimiz olan Türk
Devletleri Teşkilatı bünyesinde,
Türk dünyasının güçlenmesi
için birlikte çalışıyoruz." dedi.

Kazakistan'ın, Türk Devlet-
leri Teşkilatı'nın 2026'daki Gay-
riresmi Zirvesine Türkistan'da
ev sahipliği yapacak olmasın-
dan memnuniyet duyduğunu
dile getiren Erdoğan, "Türk
dünyasının asli ve ayrılmaz bir
unsuru olan Kıbrıs Türkleriyle
de dayanışmamızı güçlendir-
meye devam ediyoruz. Biraz
önce Sayın Tokayev ile kabul
ettiğimiz ortak bildiride Kıbrıs
Türklerinin eşit ve özden gelen
haklarına saygı duyulmasını
özellikle istişare ettik. Cum-
hurbaşkanı Sayın Tokayev ile
dünyanın içinden geçmekte
olduğu bu zorlu süreçte böl-
gesel ve uluslararası meseleleri
de değerlendirdik." ifadelerini
kullandı.

Gazze başta olmak üzere
Rusya-Ukrayna savaşı ve Af-
ganistan gibi başlıklarda görüş
alışverişinde bulunduklarını
bildiren Cumhurbaşkanı Er-
doğan, şunları kaydetti: "Terör
devleti İsrail, 22 aydır Filistin
halkını canice katlediyor. 360
kilometrekareye hapsettiği

Gazzeli kardeşlerimize soykı-
rım uyguluyor. Gazze'den,
Nazi kamplarından çok daha
kötü daha vahşi ve insanlık
dışı fotoğraflar geliyor. Tüm
dünyanın gözleri önünde bir
halk açlık ve susuzlukla öl-
dürülüyor. Gazze'deki insani
durum felaket boyutundadır.
Masum çocuklar ya açlıktan
ya da İsrail işgal güçlerinin
silahlarından çıkan kurşun-
lardan dolayı can vermektedir.
İsrail'in açlığı özellikle Filis-
tinlilere karşı bir silah olarak
kullanması, bunların insan-
lıktan nasibini almadıklarının
en açık göstergesidir. Bu bar-
barlık karşısında İslam ülkeleri
başta olmak üzere herkesin,
vicdan sahibi tüm ülkelerin
tüm halkların sesini daha fazla
yükseltmesi şarttır. Biz bu ko-
nuda ne yapılması gerekiyorsa
yapmaya devam edeceğiz.
Gazze halkına soykırım uy-
gulayanların hukuk ve tarih
önünde hesap verdiği günleri
de inşallah göreceğiz."

Kazakistan Cumhurbaşkanı
Tokayev ve heyetine, Türkiye'yi
ziyaretleri için bir kere daha
teşekkür eden Erdoğan, söz-
lerini şöyle tamamladı: "Kıy-
metli kardeşim, Türkiye'nin
yakın bir dostu olduğunu gö-
reve geldiği günden bu yana
attığı kararlı adımlarla ortaya
koymuştur. Kendisine Türki-
ye-Kazakistan kardeşliğine yap-
tığı eşsiz katkılardan dolayı
devlet nişanımızı tevcih ede-

ceğiz. Rabbim dayanışmamızı,
muhabbetimizi daim eylesin
diyorum. Bu düşüncelerle kon-
sey toplantımızın hayırlara ve-
sile olmasını diliyor, buradan
kardeş Kazakistan'a sağlık esen-
lik ve refah dileklerimi ileti-
yorum."

Tokayev, Türkiye'nin savun-
ma alanında büyük başarılara
sahip olduğunu belirten To-
kayev, 17. Uluslararası Savun-
ma Sanayii Fuarı (IDEF 2025)
için Cumhurbaşkanı Erdoğan'ı
kutladı. Tokayev, IDEF 2025
kapsamında Türkiye'nin askeri
sanayi alanındaki yüksek ba-
şarılarının genişçe sergilendi-
ğini ifade ederek, "Çağdaş
hem de son model teknoloji-
lerinize, uluslararası uzmanlar
tarafından yüksek değer ve-
rildi. Enformasyon teknolojileri
geliştirmek, ekonominin farklı
alanlarında çağdaş dijital ola-
nakları kullanmak günümü-
zün talebidir. Bundan dolayı
bilgi teknolojilerini beraber
geliştirme meselesine özel
önem verdik." dedi. Ülkesinin
bilgi teknolojisi alanında ba-
şarılara sahip olduğunu ve
çok fazla çalışma yapıldığını
söyleyen Tokayev, "Bu inisi-
yatifler yapay zeka teknoloji-
sini geliştirmeye etki edecek-
tir." şeklinde konuştu. Tokayev,
Kazakistan ile Türkiye'nin bilgi
teknolojisi alanındaki stratejik
partnerliğini genişletmek için
büyük imkanlar olduğuna da
işaret etti. lANKARA-AA

C

MHP Genel Başkanı Devlet Bah-
çeli, Türkiye'nin sosyal medya
platformu NeXT Sosyal'e katıldı.
T3 Vakfı Mütevelli Heyeti Başkanı
Selçuk Bayraktar, NeXT Sosyal'e
katılması için Bahçeli'ye hitaben
bir davet mektubu kaleme aldı.
Bayraktar, mektubunda, şunları
kaydetti: "Bizler karanlığa doğru
yol alan bu gidişata bir alternatif
sunmak, medeniyetimizin de-
ğerleriyle yeşerecek temiz ve gü-
venli bir dijital yuva oluşturmak
için yola çıktık. Bu niyetle T3
Vakfı ve TEKNOFEST gençlerinin
gayretleriyle uzun zamandır üze-
rinde çalıştığımız yerli ve yeni
nesil sosyal medya platformu
NeXT Sosyal'i hayata geçirdik.
Amacımız insanların kimliklerini

gizlemeden, adil ve şeffaf bir
ortamda fikirlerini özgürce pay-
laşabildiği, bilgi kirliliğinden
arınmış, nezaketin ve yapıcı tar-
tışmanın hakim olduğu kucak-
layıcı bir dijital iklim oluşturmak."
Bayraktar'ın davetine üzerine
NeXT Sosyal'e katılan Bahçeli,
platformdaki ilk paylaşımında,
şu ifadeleri kullandı: "Sayın Sel-
çuk Bayraktar, çok değerli hiz-
metlerin yanında yerli ve milli
sosyal ağ NeXT Sosyal'i hayata
geçirmenizden dolayı tebriklerimi
sunuyor, başarılar diliyorum.
NeXT Sosyal Türk milletine ha-
yırlı uğurlu olsun. NeXT Sosyal
ailesine katılmaktan çok büyük
gurur ve memnuniyet duyuyo-
rum." lANKARA-AA

Türkiye, Gazze'de soykırım yapan
İsrail'e karşı alınacak önlemleri
ele alan Lahey Grubu'nun Bogota
Ortak Bildirisi'ne katılımını beyan
eden notasını 25 Temmuz'da Ko-
lombiya Dışişleri Bakanlığı'na
iletti. Dışişleri Bakanlığı, 25 Tem-
muz'da Türkiye'nin Ortak Bildi-
ri'de "Birleşmiş Milletler Deniz
Hukuku Sözleşmesi'ne"
(BMDHS) yapılan atıflara bağlı
olmadığını belirten bir notayı
Bogota hükümetine gönderdi.
Lahey Grubu'nun resmi internet
sayfasında yer alan bilgilere göre,
Türkiye, bildirinin ikinci ve üçün-
cü maddelerinde geçen BMDHS
ifadelerine şerh koyarak, Ortak
Bildiri'ye katılımının, BMDHS'ye
ilişkin mevcut hukuki tutumunda
herhangi bir değişiklik doğur-
mayacağını iletti. Türkiye'nin şer-
hi, ilgili maddelerde yer alan
BMDHS atıflarına ilişkin olup,
söz konusu iki maddenin geri
kalanını kapsamıyor.

Ortak Bildirinin söz konusu
ikinci ve üçüncü maddeleri şu
şekilde: "Gemilerin İsrail’e silah,
mühimmat, askeri yakıt, ilgili
askeri teçhizat ve çift kullanımlı
malzemeleri taşıma amacıyla
kullanılma riskinin açıkça bu-
lunduğu tüm durumlarda; kara
sularımız ve limanlarımızın soy-
kırım, savaş suçları, insanlığa
karşı suçlar ve diğer uluslararası
hukuk ihlallerini mümkün kılan
veya kolaylaştıran faaliyetlere

aracılık etmemesini teminen;
kendi yetki alanımızda, uygun
olduğu hallerde, BMDHS dahil
olmak üzere ilgili uluslararası
hukuk kurallarına tam riayetle,
herhangi bir limanda gemilerin
geçişine, demirlemesine ve hiz-
met almasına engel olunması.
Bayraklarımızı taşıyan gemiler
aracılığıyla İsrail’e silah, mü-
himmat, askeri yakıt, ilgili askeri
teçhizat ve çift kullanımlı mal-
zemelerin taşınmasının önlen-
mesi; bu yasağın ihlali halinde,
bayraktan çıkarma dahil olmak
üzere tam hesap verebilirliğin
sağlanması; bu süreçte BMDHS
dahil olmak üzere ilgili ulus-
lararası hukuk kurallarına tam
riayetle hareket edilmesi ve İs-
rail’in işgal altındaki Filistin
topraklarındaki hukuka aykırı
varlığının sürdürülmesine hiçbir
surette yardım veya destek sağ-
lanmaması."

Bogota Bildirisi'nde ayrı bir

eylem planı bulunmuyor; bil-
dirinin içinde İsrail'e karşı alın-
ması öngörülen birtakım ön-
lemler sıralanıyor.
Bakan Fidan
konuya açıklık
getirmişti

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan,
25 Temmuz'da NTV'ye verdiği
mülakatta, Lahey Grubu'nun Ko-
lombiya'nın başkenti Bogota'daki
toplantısı sonucunda kabul edilen
ortak bildiride Türkiye'nin imzası
olmadığına dair iddialara yanıt
vermişti. Fidan, bildirinin son
imza tarihinin 30 Eylül olduğuna
işaret ederek, metinde BMDHS'ye
atıfta bulunan kısımlar olduğunu
ve Ege Denizi'ndeki statü sorunu
çözülmediği için Türkiye'nin buna
taraf olmadığını belirtmişti.
BMDHS'ye ilişkin madde olması
nedeniyle bildirinin istişare edil-
diğini anlatan Fidan, uluslararası
hukukçularla görüşerek gerekli

şerhi koyduklarını ve şerhle bil-
diriyi tanımakta sorun görme-
diklerini söylemişti. Okyanuslarda
geçerli olacak şekilde tüm dev-
letler tarafından yeknesak uy-
gulanması hedefiyle hazırlanan
10 Aralık 1982 tarihli uluslararası
sözleşme BMDHS, Ege Denizi
gibi özgün coğrafi ve tarihsel
koşullara sahip yarı kapalı de-
nizlerin hassasiyetlerini dikkate
almıyor. 1982 tarihli BMDHS,
Ege Denizi'ni bir "Yunan gölüne"
dönüştürebilecek nitelikte hü-
kümler içeriyor. Türkiye, Söz-
leşmenin özellikle karasularının
genişliğini düzenleyen 3. mad-
desi, bitişik bölgeyi düzenleyen
33. maddesi ve adaların rejimini
düzenleyen 121. maddesi başta
olmak üzere, Ege Denizi'ndeki
hak ve menfaatlerine aykırı hü-
kümlerine karşı tutarlı bir şekilde
itiraz ediyor. BMDHS'nin Ege
Denizi'nde uygulanması halinde,
Yunanistan'ın karasularını 12 de-
niz miline çıkarması ve Ege’deki
karasularının denizin yüzde 70’ini
kapsaması ihtimali bulunuyor.
Türkiye, BMDHS'ye yalnızca taraf
olmaktan değil, aynı zamanda
bu Sözleşmeye doğrudan ya da
dolaylı atıfta bulunan her türlü
uluslararası belgeye de temkinli
yaklaşıyor. Türkiye'nin bu yak-
laşımı, BMDHS'nin bu hüküm-
lerinin uluslararası örf ve adet
hukuku kuralı haline gelmesini
engelliyor. lLAHEY-AA

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur
Özdemir Göktaş, doğum yardımları kap-
samında bugüne kadar 220 bin 268 an-
nenin hesabına toplam 1 milyar 750 mil-
yon lira ödeme yapıldığını, bu ayki öde-
menin ise 31 Temmuz'da hesaplara ak-
tarılacağını bildirdi. Bakan Göktaş, dün,
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde gerçek-
leştirilen Kabine Toplantısı'nın ardından
gazetecilerin sorularını yanıtladı. Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tara-
fından ilan edilen 2025 Aile Yılı ile Aile
ve Nüfus 10 Yılı çalışmalarına ilişkin
soru üzerine Göktaş, "Nüfus konusunun
milli güvenlik meselesi olduğu bilinciyle
çalışıyoruz. Devletimiz, tüm kurumlarıyla
bu riski, milli güvenlik meselesi olarak
ele alıyor ve kararlılıkla politika üretim
süreçlerine aktarıyor. Dinamik nüfus
yapısı, en az yüksek teknolojik savunma
sistemleri kadar kritik bir savunma aracıdır.
Bu kararlılıkla Türkiye'nin nüfus avantajını
kaybetmeden yeni fırsatlara kapı açacak
adımlar atmaya devam edeceğiz." ifade-
lerini kullandı. Göktaş, gelecek 10 yılın
"Aile ve Nüfus 10 Yılı" olarak ilan edil-
mesinin stratejik önemine değinerek,
şunları kaydetti: "Bu süreç zarfında aileyi
ve nüfus politikalarını bütün politika
alanlarının merkezine yerleştirme hede-
fiyle yürüyeceğiz. Bu vizyonla, aile ku-
rumunun ve nüfusun güçlendirilmesine
yönelik politikaları eğitim, iş hayatı ve
sosyal hayatın her alanına nüfuz edecek
şekilde uygulamaya koyacağız. Tüm kamu
kurumlarımızda, aile ve nüfus hassasiyeti
refleks haline gelecek." Doğurganlık hı-
zının, düşmeye devam etmesiyle gelecek
dönemde pek çok riskle karşı karşıya ka-
lınabileceğine dikkati çeken Göktaş, dev-
letin tüm imkanlarıyla bu konuya odak-
landığını vurguladı. Göktaş, "Cumhur-
başkanımızın talimatları doğrultusunda
Nüfus Politikaları Kurulu oluşturduk.
Genç ve dinamik nüfus yapımızı, ailele-
rimizi oluşabilecek her türlü tehditten
korumak adına çok önemli tedbirler alı-
yoruz. Önümüzdeki süreçte beşeri ser-
mayemizi korumak adına önemli çalış-
malarımıza devam edeceğiz." diye ko-
nuştu. Göktaş, Aile Yılı'nda yuva kuracak
gençleri desteklemeye yönelik yapılan
çalışmalara ilişkin, şu ifadeleri kullandı:
"Aile ve Gençlik Fonu'yla, 81 ilimizdeki
gençlerin yuva kurma süreçlerinde ya-
nında olmaya devam ediyoruz. Başvurusu
onaylanan çiftlerimize 2 yılı geri ödemesiz,
48 ay vadeli faizsiz 150 bin lira kredi
desteği sunuyoruz. Aynı zamanda çiftlere
Bakanlığımız uzmanları aracılığıyla evlilik
öncesi ve sonrası eğitim ve danışmanlık
hizmetleri veriyoruz. Bu çerçevede Aile
ve Gençlik Fonu'na bugüne kadar 142
bin 539 çift başvurdu." lANKARA-AA

Bakan Göktaş: Doğum yardımları
kapsamında bugüne kadar 1 milyar
750 milyon lira ödeme yapıldı

MHP Genel Başkanı Bahçeli, Türkiye’nin sosyal
medya platformu NeXT Sosyal'e katıldı

Türkiye, Lahey Grubu’nun İsrail'e karşı alınacak
önlemlere ilişkin Bogota Bildirisi’ne katıldı

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Terör devleti İsrail
22 aydır Filistin halkını canice katlediyor

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, "Terör devleti İsrail, 22 aydır Filistin halkını canice
katlediyor. 360 kilometrekareye hapsettiği Gazzeli kardeşlerimize soykırım uyguluyor." dedi.
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Tüketici dernekleri ‘karekod uygulaması’nın
zorunlu hale getirilmesinden memnun

akanlıktan yapılan
yazılı açıklamada,
dijital mecralarda ar-

tan alışveriş eğilimiyle çeşitlenen
dolandırıcılık yöntemlerine karşı
vatandaşların dikkatli olması
tavsiye edildi. Bakanlığa ulaşan
son şikayetlere göre, sosyal med-
ya platformlarında giyim, ayak-
kabı, elektrikli ev eşyası satışı
ile bungalov rezervasyonu gibi
konularda açılan hesaplara para
gönderilmesine rağmen ürün-
lerin teslim edilmediğine, vade-
dilen konaklama hizmetinin alı-
namadığına, ücret iadesi yapıl-
madığına ve ücret iadesi için
satıcıyla iletişime geçilemediğine
işaret edilen açıklamada, bu tür
mağduriyetlerin önemli ölçüde
arttığının tespit edildiği belirtildi.
Açıklamada, sosyal medya ara-
cılığıyla alışveriş süreçlerinde
vatandaşların dikkat etmesi ge-
reken hususlara dikkat çekilerek,
şu ifadelere yer verildi: "Popüler
markalı elektronik cihazlar ve
cep telefonlarının piyasa değe-
rinin çok altında sunulduğu ilan-
lara karşı temkinli olunuz. Gü-
venli ödeme yöntemleri dışında
doğrudan banka hesabına para

göndermeyiniz.  Alışveriş önce-
sinde satıcının resmi olarak kayıtlı
olup olmadığını ve iletişim bil-
gilerinin geçerliliğini mutlaka
kontrol ediniz. Bazı dolandırıcılar,
banka, posta şirketleri, ünlü mar-
kalar ve şahsiyetler gibi tanınmış
kurum ve kişilerin logo, isim ve
görsellerini kullanarak, sahte
sosyal medya hesapları ve in-
ternet siteleri oluşturmakta, ger-
çek olmayan ödül ve çekiliş kam-

panyaları düzenlemekte, asılsız
abonelik teklifleri veya sıfır faizli
kredi vaatleri sunmakta, zararlı
yazılım içeren bağlantılara tık-
lanmasını sağlamaktadır."

Açıklamada, güvenli internet
kullanımı konusunda da vatan-
daşlar uyarılarak, reklam ve kam-
panyalarda adres bilgilerinin
kontrol edilmesi, kaynağı belirsiz
bağlantılara tıklanmaması, bu
bağlantılar üzerinden dosya in-

dirilmemesi ve ödeme bilgisi gi-
rilmemesi gerektiği aktarıldı. Bazı
dolandırıcılık girişimlerinde e-
posta, SMS veya mobil uygula-
malar üzerinden "posta teslimatı
bildirimi", "hesap aktifleştirme
isteği", "ücretli uygulamaların
ücretsiz kullanılabileceği" gibi
vaatlerle tüketicilerin kişisel ve
finansal bilgilerinin ele geçiril-
meye çalışıldığı belirtilen açık-
lamada, şu değerlendirmede bu-
lunuldu: "e-postalardaki gönderici
adresini dikkatle kontrol ediniz.
Resmi kurum adını taşıyan ileti-
lerde doğrulama yapmadan işlem
gerçekleştirmeyiniz. Şüpheli me-
sajlarda kişisel bilgi ve şifrelerinizi
asla paylaşmayınız.  Çift faktörlü
doğrulama/iki aşamalı giriş yön-
temlerini kullanarak hesaplarınızı
koruyunuz. Tüketicilerimizin
mağdur olmaları halinde emniyet
birimlerine veya adli mercilere
başvuruda bulunmaları, banka-
larıyla iletişime geçerek hesap
güvenliği için gerekli önlemleri
almaları, e-posta ve sosyal medya
hesap şifrelerini değiştirmeleri

önem taşımaktadır."
Açıklamada, elektronik ortam-

daki tüketici mağduriyetlerinin
önüne geçmek amacıyla Bakanlık
tarafından hem resen hem de şi-
kayet üzerine denetimler ger-
çekleştirildiğine işaret edilerek,
Reklam Kurulu aracılığıyla da al-
datıcı reklamlar ve haksız ticari
uygulamaların mercek altına alın-
dığı bildirildi. Dijital mecralarda
haksızlığa uğrayan tüketicilerin,
parasal sınırlar dahilinde tüketici
hakem heyetlerine, daha yüksek
tutarlarda ise tüketici mahkeme-
lerine e-Devlet üzerinden elek-
tronik ortamda başvuru yapa-
bileceğine dikkat çekilen açık-
lamada, şunlar kaydedildi: "Ti-
caret Bakanlığı olarak dijital
mecralarda tüketicilerimizi hedef
alan her türlü dolandırıcılık faa-
liyetine karşı kararlılıkla müca-
delemizi sürdürmeye, vatandaş-
larımızın haklarını korumak
amacıyla denetim, bilgilendirme
ve yaptırım süreçlerini kesintisiz
şekilde yürütmeye devam et-
mekteyiz." lANKARA-AA

Türkiye'nin toplam petrol ve petrol
ürünleri ithalatı, mayısta geçen yılın
aynı ayına göre yüzde 10,4 azalarak
3 milyon 970 bin 583 tona geriledi.
Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu-
nun (EPDK) mayısa ilişkin "Petrol
Piyasası Sektör Raporu"na göre, Tür-
kiye'nin toplam petrol ithalatı içinde
en büyük kalemi oluşturan ham
petrol ithalatı yaklaşık yüzde 13,2
azalarak 2 milyon 484 bin 596 ton
olarak gerçekleşti. Bu dönemde mo-
torin türleri ithalatı yaklaşık yüzde
3,5 azalarak 1 milyon 162 bin 161
tona geriledi. İthalatın kalan kısmını,
fuel oil türleri, havacılık ve denizcilik
yakıtları ile diğer ürünler oluşturdu.
Böylece toplam ithalat, mayısta geçen
yılın aynı ayına göre yüzde 10,4 aza-
larak 3 milyon 970 bin 583 ton oldu.
En fazla ham petrol ve petrol ürünleri
ithalatı, 2 milyon 514 bin 306 tonla
Rusya'dan yapılırken, bu ülkeyi 352
bin 23 tonla Suudi Arabistan ve 253
bin 739 tonla Kazakistan izledi. Yurt
içi benzin satışları mayısta geçen
yılın aynı ayına kıyasla yüzde 22,3
artarak 468 bin 411 tona çıktı, mo-
torin satışları da yüzde 5,6 artarak
2 milyon 326 bin 531 tona çıktı.
Toplam petrol ürünleri satışları da
yüzde 7,2 artarak 2 milyon 933 bin
49 ton olarak kayıtlara geçti. Aynı
dönemde Türkiye'nin havacılık ya-
kıtları ihracatı yüzde 28,7 artışla
517 bin 462 ton, motorin türleri ih-
racatı yüzde 3,3 artışla 355 bin 903
ton oldu. Benzin türleri ihracatı ise
yüzde 58,1 azalarak 7 bin 512 tona,
denizcilik yakıtları ihracatı yüzde
57,4 azalarak 89 bin 910 tona geri-
ledi. Petrol piyasasında toplam ihracat
yüzde 17,5 azalışla 1 milyon 281
bin 69 tona geriledi. Havacılık ya-
kıtları üretimi mayısta geçen yılın
aynı ayına kıyasla yüzde 37,2 artarak
611 bin 120 ton olarak kaydedilirken,
benzin türleri üretimi yüzde 11,4 ar-
tışla 467 bin 513 ton ve motorin
türleri üretimi yüzde 8,9 artışla 1
milyon 418 bin 483 ton oldu. Öte
yandan, denizcilik yakıtları üretimi
yüzde 54,2 azalışla 77 bin 702 ton
olarak gerçekleşti. Toplam rafineri
petrol ürünleri üretimi ise yüzde 1,9
artışla 3 milyon 358 bin 808 ton
olarak kayıtlara geçti. lANKARA-AA

IMF küresel ekonomik büyüme
tahminlerini yükseltti
Uluslararası Para Fonu (IMF),
küresel ekonomik büyüme tah-
minlerini bu yıl için yüzde 3'e ve
gelecek yıl için yüzde 3,1'e yük-
seltti. IMF, Dünya Ekonomik Gö-
rünüm Raporu'nun temmuz sa-
yısını "Küresel Ekonomi: Süre-
gelen Belirsizlik Ortamında Zayıf
Dayanıklılık" başlığıyla yayımladı.
Raporda, küresel ekonomik bü-
yümenin 2025'te yüzde 3 ve
2026'da 3,1 olmasının beklendiği
bildirildi. Dünya ekonomisinin
bu yıla ilişkin büyüme tahmininin
nisan ayında yayımlanan tah-
minlere kıyasla 0,2 puan daha
yüksek olduğu belirtilen raporda,
2026 tahmininin de 0,1 puan
yüksek olduğu kaydedildi. IMF'nin
nisan ayında yayımlanan tah-
minlerinde, dünya ekonomisinin
bu yıl yüzde 2,8, gelecek yıl
yüzde 3 büyümesi öngörülmüştü.
Raporda, büyüme tahminlerin-
deki yükselişin; yüksek gümrük
vergileri beklentisiyle tahmin edi-
lenden daha güçlü şekilde öne
çekilen talepleri, nisan ayında
açıklanandan daha düşük orta-

lama tarife oranlarını, ABD do-
larının zayıflamasının da etkisiyle
finansal koşullardaki iyileşmeyi
ve bazı büyük ekonomilerdeki
mali genişlemeyi yansıttığı akta-
rıldı. Küresel manşet enflasyo-
nunun 2025'te yüzde 4,2'ye,
2026'da yüzde 3,6'ya gerileme-
sinin beklendiği belirtilen raporda,
bu seyrin nisan ayındaki tahminle
benzer doğrultuda olduğu kay-
dedildi. Raporda, enflasyonun
ABD'de hedefin üzerinde kalmaya
devam edeceğinin, diğer büyük
ekonomilerde ise daha ılımlı sey-
redeceğinin öngörüldüğü ifade
edildi. Raporda, yüksek düzeydeki
belirsizliğin, ekonomik faaliyet
üzerinde daha fazla baskı oluş-
turmaya başlayabileceği de vur-
gulandı. Ülkelerin ekonomik bü-
yüme tahminlerinin de paylaşıldığı
raporda, Türkiye ekonomisinin bu
yıl ve gelecek yıla ilişkin büyüme
tahminlerinde yukarı yönlü reviz-
yona gidildi. Raporda, Türk eko-
nomisinin bu yıl yüzde 3, gelecek
yıl 3,3 büyümesinin beklendiği
bildirildi. lWASHINGTON-AA

Türkiye’nin petrol ithalatı
mayısta yüzde 10,4 düştü

Vergi müfettişleri yılın ilk yarısında
225,5 milyar lirayla tarihi düzeyde
matrah farkını ortaya çıkardı

Tüketici dernekleri, Tarım ve Or-
man Bakanlığınca geçen yıl başla-
tılan "karekod uygulaması"nın dün
itibarıyla zorunlu hale getirilmesini
memnuniyetle karşılarken, dene-
timlerin sürmesini istedi. Tüketi-
cilerin gıda işletmelerinin denetim
durumunu takip etmesi amacıyla
başlatılan "karekod uygulaması",
dün itibarıyla satış ve toplu tüketim
işletmelerinde zorunlu hale geldi.
AA muhabirine açıklama yapan
tüketici derneklerinin yetkilileri,
kararı memnuniyetle karşılarken,
uygulamanın devamı için dene-
timlerin sıkılaşması gerektiğini bil-
dirdi. Tüketici Birliği Federasyonu
Genel Başkanı Mehmet Bülent De-
niz, teknolojinin imkanlarından
yararlanılarak tüketicinin korun-
ması adına önemli bir adım atıldı-
ğını söyledi. Uygulamayla birlikte
tüketicinin gıdayla ilgili denetim
geçmişi ve gıdanın kaynağıyla
ilgili bilgi sahibi olabileceğini be-
lirten Deniz, şunları ifade etti:
"Tarım Bakanlığı son dönemde
gıda konusunda sahtecilik, taklit
ve tağşiş yapan firmaları da firma
ismi belirterek açıklıyordu, bu da
onun devamı niteliğinde, daha da

zenginleştirici bir adım. Tüketici
dernekleri olarak her zaman şunu
söylüyoruz; tüketiciyi koruyacak
olan ne Tüketici Yasası ne Ticaret
Bakanlığı ne de Tarım Bakanlığıdır.
Tüketiciyi koruyacak ilk önce ken-
disidir. Dolayısıyla tüketicilerin
hepimizin elinde olan bu akıllı
telefonlarla hem fiyat hem de gıda
geçmişiyle ilgili sorgulamaları mut-
laka yapmalarında yarar var. Ba-
kanlığın bu uygulaması tüketiciler
için çok önemli bir imkan. Ba-
kanlığı, emeği geçenleri tebrik
ediyoruz. Biz de uygulamanın ta-
kipçisi olacağız."

Tüketiciler Derneği Genel Baş-
kanı Levent Küçük de uygulamanın
zorunlu hale getirilmesinin sektör
ve tüketiciler için olumlu sonuçlar
doğuracağını dile getirdi, düzen-
lemenin uygulanabilirliğinin de
önemli olduğunu vurguladı.  Uy-
gulamanın, vatandaşların güvenli
alışveriş ya da güvenli hizmete
ulaşması için çok önemli olduğunun
altını çizen Küçük, bu uygulamadan
henüz habersiz işletmeler olduğu-
nu, işletmelere bunun duyurulması
için çalışmalar yapılması gerektiğini
dile getirdi. lANKARA-AA
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Vergi müfettişleri, yılın ilk 6
ayında yürüttüğü inceleme, izaha
davet, teftiş ve gözetim gibi de-
netim faaliyetleri sonucu, mü-
kellefler tarafından beyan dışı
bırakılan tarihi düzeydeki 225,5
milyar liralık matrah farkını
tespit etti. AA muhabirinin Ha-
zine ve Maliye Bakanlığından
edindiği bilgiye göre, Vergi De-
netim Kurulu (VDK) Başkanlığı,
ocak-haziran döneminde de de-
netim faaliyetlerini hız kesmeden
sürdürdü. VDK tarafından yü-
rütülen vergi incelemeleri sonucu
2024 sonunda 159,75 milyar
lira matrah farkı bulunurken bu
yılın sadece ilk 6 ayında ortaya
çıkarılan matrah farkı 134,89
milyar liraya ulaştı. Geçen yılın
aynı dönemine göre inceleme
yoluyla bulunan matrah farkı
yaklaşık yüzde 180, tarhı istenen
vergi yüzde 150 ve önerilen
ceza yüzde 112 artış gösterdi.
VDK'nin çalışmaları sonucu, 2024
yılında riskli görülüp izah vermesi
istenen mükellefler vergi mat-
rahlarını yaklaşık 17 milyar lira
artırmış ve izah yoluyla yüksel-

tilen vergi rakamı 2,25 milyar
liraya ulaşmıştı. Bu yılın sadece
ilk 6 ayında mükelleflerin izaha
davet edilmesi sonucu artırılan
matrah 42,3 milyar lirayı, vergi
de 2,7 milyarı aştı. Böylece yılın
daha 6 ayında geçen yılın ra-
kamları aşıldı. Vergi müfettişleri,
2024 yılında ülke genelinde
vergi daireleri nezdinde yürüt-
tüğü teftiş çalışmalarında tespit
ettikleri hususlarla geçen sene
hazineye 1,6 milyar lira kazan-
dırmıştı. Bu yılın ilk 6 ayında
teftiş çalışmaları neticesinde bu-
lunan matrah farkı 16,3 milyar
lirayı aştı. Tarh ettirilen vergi
tutarı da 1,8 milyar liranın üs-
tüne çıkarak rekor düzeye ulaştı.
Başkanlık, değişen denetim viz-
yonuyla yılın ilk 6 ayında yü-
rüttüğü inceleme, izaha davet,
teftiş ve gözetim gibi denetim
faaliyetleri sonucu mükellefler
tarafından beyan dışı bırakılan
225,5 milyar liralık matrah far-
kını tespit etti. VDK bu tespitle
daha yılın ilk yarısında tüm za-
manların en yüksek denetim so-
nucuna ulaştı. lANKARA-AA

Özel Tüketim Vergisi (ÖTV)
matrahları ve oranlarının ye-
niden belirlenmesinin ardın-
dan bazı marka ve modellerde
yüzde 11'e varan düşüşler gö-
rüldü. Yerli üretimi korumak
ve cari açığı azaltmak amacıyla
binek otomobillere uygulanan
Özel Tüketim Vergisi (ÖTV)
matrahları ve oranlarının ye-
niden belirlenmesinin ardın-
dan bazı marka ve modellerde
fiyat düşüşleri yaşandı. Oto-
motiv sektöründe ÖTV oran-
larının düzenlenmesine yöne-
lik hükümler içeren "Türk Pa-
rasının Kıymetini Koruma Hak-
kında Kanun ile Bazı Kanun-
larda ve 635 Sayılı Kanun
Hükmünde Kararnamede De-
ğişiklik Yapılmasına Dair Ka-

nun" ile konuya ilişkin Cum-
hurbaşkanlığı Kararı, Resmi
Gazete'de yayımlanarak geçen
hafta yürürlüğe girmişti. Ka-
nunla binek otomobillerin
ÖTV'sine ilişkin olarak Cum-
hurbaşkanına, motor silindir
hacmi, menzil ve batarya kap-
asitesi itibarıyla farklı oranlar
belirleme hususunda ilave yet-
kiler verildi. Ayrıca binek oto-
mobillerin vergilendirilmesin-
de kullanılan ÖTV matrahları
güncellendi.

Cumhurbaşkanı kararıyla
da yerli üretimi korumak ve
cari açığı azaltmak amacıyla
binek otomobillerin ÖTV oran-
larına esas ÖTV matrahları ile
oranları yeniden belirlendi ve
buna göre, yerli binek oto-

mobillerin ÖTV oranları 5 ve
10 puan azaltıldı. Yerli binek
otomobillerin ÖTV oranlarının
5 ve 10 puan azaltılmasıyla
beraber Citroen'in C3 Aircross
SUV, C4 ve C4X modellerinin
fiyatlarında yaklaşık yüzde 3
düşüş gerçekleşti. Benzer şe-
kilde, Honda'nın Jazz e:HEV
modelinde yaklaşık yüzde 3
ve Opel'in Corsa ve Frontera
modellerinde yüzde 2,8 ve Fi-
at'ın Egea sedan modelinde
yüzde 5,5'lik düşüş gözlem-
lendi. Volkswagen grubunda
Polo, T-Cross ve Taigo model-
lerinin fiyatlarında ortalama
yüzde 2,73'lük düşüş gerçek-
leşirken, BYD'nin SEAL U EV
modelinde yüzde 10,7'lik dü-
şüş kaydedildi. Toyota’nın C-

HR Hybrid modelinde yüzde
7,4 fiyat düşüşü yaşanırken;
Corolla Hybrid, yeni Corolla
Cross Hybrid ve Corolla Hatch-
back Hybrid modellerinde yüz-
de 5,5'e varan indirimler oldu

Öte yandan, ÖTV düzenleme-
sinin ardından özellikle elek-
trikli araç modelleri ile içten
yanmalı motorlu araçların ba-
zılarında fiyat artışları göz-
lemlendi. lANKARA-AA

Yeni ÖTV düzenlemesi bazı marka ve modellerin fiyatlarını düşürdü

B

Bakanlık, sosyal medyadaki dolandırıcılık
girişimlerine karşı vatandaşları uyardı

Ticaret Bakanlığınca, sosyal medya ve dijital mecralar üzerinden yapılan sahte ürün satışları, taklit hesap-
lar, kimlik avı girişimleri ve banka hesapları gibi kişisel verilere yönelik saldırılara karşı uyarıda bulunuldu.
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ürkçe ve İngi-
lizce olarak Tür-
kiye’de yayım-

lanacak, ayrıca farklı dillerde
e-kitap formatında dünyanın
dört bir yanına ulaşacak
yeni projesiyle, futbolun ev-
rensel diline bir kez daha
güçlü bir katkı sunmaya ha-
zırlanıyor. Kitabın içerisinde
yer alacak isimler arasında;
Avrupa, Güney Amerika, Af-
rika ve Asya’dan futbol dün-
yasında iz bırakmış teknik
adamlar bulunuyor. Ray-
mond Domanech, Michael
Beale, Dorivial Junior, Arthur
Zico, Tom Saintfiet, Robin
Veldman, Oswaldo de Oli-
viera, Muricy Ramalho, Pau-
lo Autuori, Ossi Virta, Mau-
ricio Barbieri, Marcel Licka,
Marcio Sampaio, Lars Friis
ve Carlos Cuedrat daha şim-
diden görüşmesi tamamla-
nan kişiler ve proje yeni
teknik direktörlere ulaşarak
büyümeye devam ediyor.
Bu özel kitapta teknik di-
rektörler kendi futbol hikâ-
yelerini ve taktiksel yakla-
şımlarını anlatacak olan Ön-
der, projenin çıkış noktasını
şu sözlerle anlattı: "Futbola
olan tutkum, çocuk yaşlarda
babamla gittiğim maçlarda
başladı. O heyecanın ben-
deki yansıması hiçbir zaman
azalmadı. İlk kitabımda ol-
duğu gibi bu projede de as-
lında büyük bir sevginin ve

merakın izinden gidiyorum.
Futbol yalnızca bir oyun de-
ğil; duygunun, stratejinin,
kolektif bilincin ve insana
dair nice şeyin bir sahaya
sığmış hâlidir. İşte bu yüzden
futbolun mutfağında söz sa-
hibi olmuş çok değerli teknik
adamların sesini bir araya
getirmek istiyorum ve şimdi
bunu dünya çapında yap-
mak üzere hazırlanıyorum"
Türkçe öğretmenliği mezu-
nu olan, Pamukkale Üniver-
sitesi’nden lisans diplomasını
aldıktan sonra aynı üniver-
sitede Çağdaş Türk Lehçeleri

ve Edebiyatları alanında
yüksek lisans eğitimini ta-
mamlayan Önder, uzmanlı-
ğını özellikle Kazak edebiyatı
üzerine geliştirmiş olsa da
futbol yazınları konusunda
daha şimdiden çok önemli
bir yer edindi. Şu sıralar
doktora hazırlıklarını sür-
düren Önder, akademik kim-
liğini futbolla harmanlama-
nın heyecanını, "Ben futbolu
kelimelerle anlatmaya çalı-
şıyorum. Belki sahada de-
ğilim ama satırlarla oyunun
içindeyim. Teknik direktör-
lerle gerçekleştirdiğim söy-

leşilerde onların felsefelerini,
taktiksel anlayışlarını, çalış-
ma prensiplerini keşfediyo-
rum, bunun yalnızca bir
spor değil aynı zamanda bir
hayat felsefesi olduğunu da
her geçen gün daha fazla
idrak ediyorum futbol seveni
çok büyük olan, kimi zaman
bir mahallede kimi zaman
100 bin kişilik stadyumlarda
keyifle izlenen şahane bir
oyun. Taktik Masası ismini
verdiğim projede tek başıma
mücadele ediyorum, bir
sponsorum yahut teknik di-
rektörlere ulaşabilmek için

arkamda olan bir kurum ya
da kuruluş yok. Bu projenin
Anadolu’dan ortaya çıkması,
dünya futbolu için güzel ül-
kemizden bir iz olacak ve
buna vesile olabilmek için
çabalıyorum" sözleriyle an-
lattı. Dünyanın farklı coğraf-
yalarında başarılar elde etmiş
teknik direktörler, ilk kez
aynı kitapta buluşacak. Saha
yansıtmak istedikleri oyun
planı, taktiksel felsefe, oyun-
cu iletişimi, liderlik anlayışı
ve teknik direktörlük sanatı-
nın incelikleri de bu kitapta
yer alacak. lİSTANBUL-İHA

T

Bengisu Avcı, ‘Okyanus Yedilisi’ni
tamamlamak için Japonya’ya gitti

Fenerbahçe, özel maçta bugün
Lazio’yu konuk edecek
Yeni sezon hazırlıklarına İstanbul'da
devam eden Fenerbahçe, özel maçta
bugün İtalya temsilcisi Lazio'yu konuk
edecek. Chobani Stadı'nda oynanacak
müsabaka, saat 20.30'da başlayacak.
Sezon hazırlıklarına İstanbul'da başlayıp
ardından Portekiz'de kamp yapan Fe-
nerbahçe, bu periyotta oynadığı 5 ha-
zırlık maçında 3 galibiyet, 1 beraberlik
ve 1 yenilgi yaşadı. İstanbul'da Fatih
Karagümrük'le 2-2 berabere kalan sarı-
lacivertliler, Portekiz kampında Porti-
monense'yi 2-1, Leiria'yı 2-0 ve Al-Itti-
had'ı 4-0 yenerken son müsabakasında
Benfica'ya 3-2 kaybetti. UEFA Şampi-
yonlar Ligi 3. eleme turu ilk maçında
Hollanda'nın Feyenoord ekibiyle 6
Ağustos'ta deplasmanda karşılaşacak
Fenerbahçe, ilk resmi karşılaşmasından
önceki son sınavını Lazio karşısında
verecek. lİSTANBUL-AA

Beşiktaş, Gedson Fernandes’in
bonservisinin tamamını
Benfica’dan aldı
Beşiktaş Kulübü, Portekizli futbolcu Ged-
son Fernandes'in bonservisinin tamamının
alındığını açıkladı. Beşiktaş Futbol Yatı-
rımları Sanayi ve Ticaret AŞ'den Borsa
İstanbul'a gönderilen, Kamuyu Aydın-
latma Platformunda yayımlanan açıkla-
mada, "Şirketimiz, profesyonel futbolcu
Gedson Carvalho Fernandes'in transfer
sözleşmesinde bulunan 'Oyuncunun ile-
ride başka bir kulübe kiralanması ya da
satılması durumunda, elde edilecek gelir
kulübümüz ve Benfica arasında yüzde
50-yüzde 50 olarak paylaşılacaktır.' mad-
desindeki yüzde 50'lik payı Benfica kulü-
bünden 10 milyon avro karşılığında satın
almıştır." ifadeleri kullanıldı. Siyah-beyazlı
kulüp, 26 yaşındaki Gedson Fernandes'in
bonservisinin yarısını 2021-2022 sezonu
ara transfer döneminde 6 milyon avro
bedelle almıştı. lİSTANBUL-AA Ali Sami Yen, vefat yıl dönümünde

KABRİ BAŞINDA ANILDI
Galatasaray Kulübünün ku-
rucusu ve Türk sporunun
öncü isimlerinden Ali Sami
Yen, vefatının 74. yıl dö-
nümünde kabri başında
anıldı. Feriköy Mezarlı-
ğı'ndaki anma törenine Ga-
latasaray Kulübü Başkanı
Dursun Özbek, divan ku-
rulu başkanı Aykutalp Der-
kan ile sarı-kırmızılı kulü-
bün yönetim kurulu üyeleri
katıldı. Anma töreni, Ali
Sami Yen'in kabri başında
okunan dualarla son buldu.
Dursun Özbek ve berabe-
rindekiler, aynı mezarlıkta
bulunan Beşiktaş Kulübü-
nün efsane başkanı Süley-
man Seba'nın kabrini de
ziyaret etti. Tören sonrası
basın mensuplarına açık-
lamalarda bulunan Özbek,
"Bugün Galatasaray'ı bize

emanet eden değerli bü-
yüğümüz Ali Sami Yen'in
vefatının yıl dönümü. Her
sene olduğu gibi yönetim
kurulumuzla buraya geldik.
Kendisini andık. Ayrıca
Türk futboluna büyük hiz-
metler veren Süleyman Se-
ba'nın da mezarı burada.
Onu da ziyaret ettik. Onun
için de dua ettik. Her iki
büyüğümüze de Allah'tan
gani gani rahmet diliyorum.
Türk futboluna çok büyük
emekleri var. Biz de onların
açtığı bu yoldan Türk fut-
boluna hizmet vermeye de-
vam ediyoruz." diye konuş-
tu. Yönetim olarak 2022
senesinden beri çalışmalara
devam ettiklerini dile geti-
ren Özbek, "Projelerimizin
bir kısmını yaptık. Daha
yapacağımız çok iş var.

Bundan sonra arkadaşla-
rımla beraber Galatasaray'a
ve Türk futboluna hizmet
vermeye devam edeceğiz.
Çok güzel bir noktaya gel-
dik. Bundan sonra bizim
amacımız, Galatasaray'ı ge-
lecek kuşaklara en iyi şe-
kilde teslim etmek." ifade-
lerini kullandı. Türk fut-
bolunun marka değerini
yükseltmek istediklerini
vurgulayan Özbek, "Bütün
kulüpler, bu sezon aynı
amaca hizmet edecektir.
Dostluk ve sevgi içinde mü-
cadele etmemizi diliyo-
rum. Adaletin hakim ola-
cağı güzel bir lig izletiriz
umarım. Yeni sezonumuz
hayırlı olsun. Umarım ta-
kımlarımız, Avrupa'da da aynı
başarıyı sergiler." şeklinde ko-
nuştu. lİSTANBUL-AA

Ultra maraton yüzücüsü Ben-
gisu Avcı, dünyada 7 açık su
kanalından oluşan Oceans
Seven (Okyanus Yedilisi) par-
kurunun son etabı Tsugaru
Kanalı'nı geçmek için, Japon-
ya'ya gitti. Ultra maraton yü-
zücüsü Bengisu Avcı, kuş uçu-
şu 30 kilometrelik uzunluğu
bulunan Honshu ile Hokkaido
arasındaki Tsugaru Kanalı'nı
geçerek Oceans Seven'i ta-
mamlayan ilk Türk olmak is-
tiyor. Kuzey Kanalı'nı 19 Tem-
muz'da 10 saat 48 saniyede
yüzerek geçen Avcı, altı etabı
tamamlamayı başarmıştı. Mil-
li yüzücü, son parkur olan
Tsugaru'da hava şartlarına
bağlı olarak 1-6 Ağustos ta-
rihleri arasında kulaç atacak.
İletişim ofisi aracılığıyla açık-
lamalarda bulunan Avcı, iklim
değişikliklerinin kanaldaki
akıntıları çok hızlandırdığını,
daha önce 19 kilometre ola-
rak yüzülen parkurun uzun-
luğunun 30 kilometreye yük-
seldiğini belirtti. Kanalı geç-
meye hazır olduğunu kay-
deden Avcı, "Kuzey Kanalı
geçiş performansımla da
bunu kanıtladım. Tsugaru
parkurunda bu güçlü akıntıya
karşı en az 12 saatlik bir per-
formansla yüzüp karşı kıyıda
Türk bayrağını açmak için
mücadele edeceğim." ifade-
lerini kullandı. Avcı, 2018 yı-

lında yola çıkarken Oceans
Seven'i bitirenlerin hikayele-
rini okuyup hayal kurduğunu
anlatarak, şöyle devam etti:
"Dünyada bugüne kadar yak-
laşık 40 sporcu tamamlaya-
bildi." Manş Denizi'ni 2018'de
11 saat 29 dakikalık rekor
dereceyle tamamlayan Avcı,
2022'de Catalina Kanalı'nı 11
saat 59 dakikada yüzdü. Ce-
belitarık Boğazı'nı 2023'te 3
saat 24 dakikada yüzen milli
sporcu, 2024'te Cook Boğazı'nı
10 saat 14 dakikada, aynı yıl
Molokai Kanalı'nı da 12 saat
10 dakikada yüzmeyi başardı.
Avcı, son olarak ise 19 Tem-
muz'da Kuzey Kanalı'nı 10
saat 48 saniyede geçti.
Rekorlar kırdı

Avcı, geride kalan süreçte
ise bir çok unvanın da sahibi
olurken, Molokai ve Cook
Boğazı'nı geçen ilk Türk,
Molokai'yi geçen en hızlı
Avrupalı kadın, Catalina Ka-
nalı'nı geçen ilk Türk kadın,
Cebelitarık'ı en hızlı geçen
Türk, Kuzey Kanalı ve Manş'ı
en hızlı geçen Türk kadın
olma başarılarını gösterdi.
Milli sporcunun, aynı za-
manda sıfır derecelik suda
yapılan Buz Dünya Şampi-
yonası'nda dünya rekorları
ve şampiyonlukları da bu-
lunuyor. lİSTANBUL-AA

İlk kitabı ‘Güzel Oyun Futbol’ ile Türkiye’de büyük ses getiren ve aralarında Fatih Terim, Arthur Zico,
Sergen Yalçın, Slaven Bilic gibi isimlerin de bulunduğu Türkiye’de görev yapmış elli iki teknik direktörü
bir araya getiren Samet Önder, bu kez dünya futbolunun ustalarını bir kitapta toplamaya hazırlanıyor.

Dünya futbolunun ustaları
ilk kez bir kitapta buluşuyor

30İTTİFAK07.qxp_Layout 1  29.07.2025  20:46  Page 1



bdülezel Paşa
on altı yaşında
iken er olarak

orduya girip asker ol-
muştu. On iki sene ka-
dar Arabistan'da kalıp,
Osmanlı ordusunda sa-
dâkatla hizmet etti. Bu
sadık ve gayretli hiz-
metleri neticesinde çok
sevilip subaylık rütbesi
verildi. 1853'de Hüsrev Pa-
şa'nın yaveri olarak Kırım mu-
harebesine katıldı. 1857'de
Karadağ, 1868'de Girid isyân-
larını bastırmak için vazife
aldı. Gösterdiği başarılar üze-
rine her vazifesinin akabinde
bir rütbe, çeşitli nişanlar ve
madalyalar verildi. 1872 se-
nesinde binbaşı rütbesi ile Gi-
resun taburuna tayin edildi. Bu
taburla birlikte Sırbistan mu-
hârebesine katıldı. Bu seferde,
Aleksin mevkiindeki savaşta
büyük kahramanlık gösterdi.
PLEVNE
MADALYASI TAKTI

Abdülezel Paşa Plevne mu-
harebesine de katıldı. Bu sırada
Mirliva yâni albay idi. Târihi-
mizin altın sayfalarından olan
Plevne müdâfaasında Gâzi Os-
man Paşa'nın mert ve kahra-
man silâh arkadaşlarından biri
de Abdülezel Paşa idi. Bu sa-
vaşta da fevkalâde kahraman-
lık gösterdi. İstanbul'a dönün-
ce, İkinci Abdülhamîd Han,
Abdülezel Paşa'nın göğsüne
kendi eliyle müstesna bir kah-
ramanlık nişanı olan Plevne
madalyasını taktı.

Abdülezel Paşa bundan son-
ra, jandarma teşkîlâtına tâyin
edilerek Hicaz'a gönderildi. Bir
müddet sonra tekrar İstanbul'a
geldi ve paşalığa yükseldi.

Anadolu terbiyesi ile büyü-
yen ve erlikten paşalığa yük-
selen bu köylü çocuğu, dînin
emirlerine bağlı sâlih bir müs-
lüman idi. Kur'ân-ı kerîmi
ezberlemişti. Sesi güzel
olup, serî okurdu. Yakın
dostları onun devamlı ha-
tim okuduğunu ve buna
aralıksız elli sene devam
ettiğini söylemişlerdir.
Memleketi Hâdim'i ziyarete
geldiğinde, dostlarından bi-

rine; "Cenâb-ı Hak,
hafızlık nîmeti ve pa-
şalık gibi iki rütbe
bahşetti. Şimdi bir
üçüncüsünü istiyo-
rum, o da şehîdlik
rütbesidir!" diyerek
şehîd olma arzusunu
dile getirmiştir.

Abdülezel Paşa,
1897 senesinde Os-

manlı-Yunan harbinde Alason-
ya ordusunun İkinci tugay ku-
mandanı idi. Yirmi altıncı ve
son defa savaşa katılıyordu.
Savaşbaşlar başlamaz, Yunan
kuvvetleri Osmanlı hududla-
rına hücum etti. Ordusuyla
Alasonya'da bulunan ve hü-
cuma geçmek üzere hazır bek-
leyen Abdülezel Paşa, hücum
emrini alır almaz, birliği ile
Pınarhisar'a yürüdü. Hududa
ulaşınca, bir avuç Osmanlı as-
kerinin, hudut kulelerine hü-
cum eden Yunan kuvvetlerine
karşıkahramanca dövüştüğünü
gördü. Üzerlerine yağmur gibi
mermi ve top gülleleri yağdığı
hâlde kahraman Osmanlı as-
kerler bu dehşetli hale aldır-
madan müdâfâ ediyorlar ve
şehîdlik mertebesine, sevine-
rek koşuyorlardı. Abdülezel
Paşa, bu hâli görünce hemen
harekete geçti. Ancak düşma-
nın açtığı şiddetli top ateşin-
den bir türlü kulelere yana-
şılmıyordu... Hiddetinden ye-
rinde duramayan Paşa; "Aman
yâ Rabbî! Cayır cayır yandık-
larını ve şehid düştüklerini
görüyoruz da yardım için bir-
türlü yanaşmaya fırsat bula-
mıyoruz. Vatan evlâtları ku-
lelerde mahvolacak. Ah bir
akşam olsa, ortalık kararsa!"
diye çırpınıyor ve çok üzülü-
yordu. Nihayet beklediği za-
man geldi ve ortalık karardı.

Hemen bir ta-
bur asker alıp
kulelerdeki
askerleri kur-
tardı. Bun-
dan sonra
sabaha ka-
dar tugayı-
nımevzile-
re yerleşti-

rip, savaşa
hazır hâle sok-

tu. Sabahın erken saatlerinde
Yunan mevzilerini topçu ateşi
altına aldı. Bir müddet sonra
birliğine hücum emri verdi.
Artık silâhlar konuşuyordu.
Abdülezel Paşa, emrindeki tu-
gayı ile düşmana yaklaştıkça,
düşman adım adım geri çeki-
liyor ve bâzan da aniden sal-
dırıyordu. Abdülezel Paşa'nın
birliği, saldırılara kahramanca
karşı koyuyor ve düşmanıpüs-
kürtüyordu. 
EY OĞUL ECELİ
GEMEDEN İNSAN
ÖLMEZ

Abdülezel Paşa askerleri ile
devamlı ön cephede çarpıştı-
ğından, yanındaki kumandan-
lar; "Paşa hazretleri, biraz geri
çekilseniz! Düşman mermileri
etrafınızda uçuşuyor!" dediler.
Bunun üzerine Abdülezel Paşa
şöyle dedi: "Ey oğul! Eceli
gelmeden insan ölmez. Ben
elli senedir böyle savaştım!
Hamdolsun hiç bir şey olmadı.
Hep şehîd olmayı aradım fakat
kavuşamadım! Keşkeşimdi ka-
vuşabilsem. Ölmek korkusu
ile yerimi terkedip geri çeki-
lemem!... "Abdülezel Paşa,

mermi sesleri arasında gür
sesiyle emrindeki birliği
teşvik etmek için bir
hitabede bulundu. Ab-
dülezel Paşa, emrinde-
ki birliğe yaptığı bu
konuşma ile askeri
şevke getirdi ve bir-
den bire atına atlayıp
mahmuzlayarak hü-
cum etti. Emrindeki
birlik de aynı arzu
ile kendisini tâkib
etti. Artık, Yunan
askeri kaçıyor,
kahraman Türk
askerleri, Allah Al-
lah nidalarıyla
düşmanı kovalı-
yorlardı. Abdülezel
Paşa yetmiş yaşın-
da olmasına rağ-
men delikanlıçevik-

liğiyle at sürüyor, si-
lahını doğrultup kur-

şun atıyordu. Sonunda
alnına bir düşman kur-

şunu isabet etti. Kanlar için-
de yıkılmadan atının yelesine
yapışarak bir müddet daha
gitti. Mertebelerin en yücesi
olan şehîdliğe kavuşmuştu.

Durumu anlıyan Gemlik tabur
komutanı onu atından indirdi.
Sanki güler gibiydi, önce Pür-
nartepe'ye defnedildi. Sonra
Alasonya'ya naklolundu. Kah-
ramanlıkları dilden dile anlatı-
lan bu şehîd kumandanın kabri
üzerine, Sultan Abdülhamîd
Han bir türbe yaptırdı...
ASKERLERİNE 
SON SÖZLERİ...

Abdülezel Paşa, şehid ol-
duğu son savaşında askerle-
rine şöyle hitap etmiştir. "As-
kerlerim! Yiğitlerim! Kahra-
man evlâtlarım? Dinimize,
namusumuza ve vatanımıza
göz diken düşmana haddini
bildirmenin tam zamanıdır!
Bilirsiniz ki hainler korkak
olur. Biz düşman üzerine yü-
rürsek onlar kaçarlar. Hep
beraber Allah, Allah! diyerek
hücum edelim!..."

Sonra da Papalivata, Tırpan
ve Misfaki tepelerini göste-
rerek şöyle dedi: "Aslanlarım!
Şu gördüğünüz tepenin zaptı
bizim için çok mühim ve pek
şanlı bir muzafferiyet kazan-

dıracaktır. Siz ki Milona geçidi
gibi en zor geçidi aşıp, en
çetin yerlere hücum ederek
Osmanlı'nın kahramanlığını
bütün cihâna gösterdiniz. Siz
kahramanların evlâtlarısınız.
Allahü teâlânın yardımı ile,
şu tepenin Üzerinde vuku bu-
lacak kahramanca bir hücum-
la zâten gözü yılmış olan düş-
manı tamamen perişan ede-
ceğinizi, sancağımızı oraya
dikerek Osmanlının şanını
yücelteceğinizi ümîd ediyo-
rum. Eğer bu tepeyi zapte-
derseniz önümüzde çiçeklerle
süslenmiş geniş bir zafer sah-
rası açılacak. Bütün İslâm
alemi ve Osmanlılar, sizin bu
kahraman muzafferiyetiniz-
den dolayı ilân-ı şükran ve
iftihar edeceklerdir. Analarınız
sizi bugün için doğurdu, bu-
gün için büyüttü!

Yeryüzünde bulunan bü-
tün müslümanların kıymetli
halîfesi şevketli padişahımız
Abdülhamid Han hazretleri
sizi bugün için yetiştirdi. Va-
tan bugün sizden fedâkârlık
bekliyor! Hülâsa bugün şan

ve namus, devlet ve millet
sizin süngülerinizle ayakta
duracaktır...

Eğer arslanlar gibi bir hü-
cumla şu tepeyi zaptedecek
olursanız, namusu korumuş
ve vatanı yüceltmiş olursu-
nuz. Devletimizin gelecek-
teki zaferlerine de öncülük
etmiş olacaksınız.

Asker evlâtlarım! Size son
bir vasiyetim vardır ki, bu
vasiyetimin yerine getirilme-
sini rica ederim! Eğer ben şu
tepeyi zaptettiğinizi ve oraya
hâkim olduğunuzu görmeden
şehâdet şerbetini içersem, be-
nim cesedimi şehîd olduğum
yere defnetmeyin. Bu tepeyi
mutlaka ele geçirin ve benim
için o tepe üzerinde bir kabir
kazarak oraya defnedin! Şayet
bu tepeyi ele geçiremeyecek-
seniz, bırakın cesedim bu top-
raklar üzerinde kurtlara kuş-
lara yem olsun!

Evlâtlarım! Sizin dağları
aşan hücumunuza böyle te-
peler elbette dayanamaz. Bu
bakımdan mutlaka bu tepeyi
zaptetmenizi istiyorum!...

A

"Cenâb-ı Hakk, hafızlık nimeti ve paşalık gibi iki
rütbe bahşetti. Şimdi üçüncüsünü istiyorum. O da
şehidlik rütbesidir" diyen ve 70 yaşında ordusunun
başında şehid olan Abdülezel Paşa Osmanlı’nın son

devrinde yetişmiş unutulan bir kahramandı. 
Ittıfak
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ŞEHİD VE HAFIZ ABDÜLEZEL PAŞA
Abdülhamid Han’ın kumandanlarından unutulan bir yiğit:

İNAN 
ARVAS
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